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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Organisationsform
Stiftelse

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Moomsteatern gör inkluderande scenkonst med normbrytande skådespelare. Skådespelare med och utan funktionsvariationer möts på

lika villkor. Vi vill utmana vår publik, scenkonsten och hela samhället.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Vi vill att vår publik ska få en unik teaterupplevelse. Vi vill utmana människors sätt att tänka. Vi vill utmana teaterbranschens sätt att 
resonera kring representation. Vi arbetar med skådespelare med och utan funktionsvariationer, på lika villkor. Vårt mål är att göra 
engagerande scenkonst av hög konstnärlig kvalité, med bredd och spets. Det gör vi med en unik röst, på ett sätt som bara vi kan. 
Skådespelarnas unika spelstilar ger ett mervärde till varje produktion. Vi vill främja och skapa samarbetsprojekt, för att nå ny publik, 
fler människor, utveckla vår egna verksamhet och sänka andras tröskel för att arbeta med skådespelare med intellektuella 
funktionsvariationer. Vi verkar för god kommunikation och inkludering inom organisationen. Vi fokuserar på varje individs styrkor 
och möjligheter. Vi fortsätter ständigt att utmana och utveckla oss själva.

REPERTOAR 2023:

- Peter Pan, i samarbete med Helsingborgs stadsteater. I januari 2023 spelar fortfarande familjeföreställningen Peter Pan på Storan på 
Helsingborgs stadsteater. En samproduktion mellan Moomsteatern och Helsingborgs stadsteater som har premiär i november 2022.

- Under Fullmånen. Efter en lättläst bok av Lisa Förare. Manus & regi Rikard Lekander & Cecilia Milocco. Musik Jan-Erik Sääf. För 
en vuxen publik & gymnasiet.

En saga för vuxna om ett kafé på natten. Moomsteatern förvandlar tillsammans med Rikard Lekander och Cecilia Milocco denna 
fantasysaga till en stark och visuell föreställning. En historia om sorg och hopp, om Ali som flytt och saknar, tonåringen med förstörd 
självkänsla, den gamle mannen som tappat hoppet och småbarnsmamman som är fast i livspusslet. Spelas på hemmascen i Malmö och 
ger även skolföreställningar som riktas till gymnasiet, åk 9, dagliga verksamheter och vuxenutbildningar.

- I väntan på bussen. Av Anna Höglund. Regi & bearbetning Pelle Öhlund. För barn i åldern 6-9 år.

Didi och Gogo sitter på en bänk vid en busshållplats och väntar. Med underfundig humor bjuder Anna Höglund på en fri och 
barnvänlig tolkning av Becketts klassisker I väntan på Godot. I Pelle Öhlunds regi blir detta en rolig teaterföreställning för barn i 
åldern 6-9 år. Har premiär på Moomsteatern i augusti 2022, men spelar då endast en handfull föreställningar. Hösten 2023 ger den sig 
ut på turné i Skåne och gör gästspel i större städer, efter en spelperiod på hemmascen i Malmö.

- Samproduktion med Lilith Perfomance Studio. Ett performanceverk av Elin Lundgren & Petter Pettersson.

Hösten 2023 siktar vi på att bryta ny mark genom ett samarbete med Lilith Performance Studio. Vi lägger verkets konstnärliga vision i 
händerna på Lilith och kastar oss in i en konstform som vi är ovana vid, där våra skådespelare kan tillföra något fantastiskt och där vi 
alla kommer att utvecklas. Det är två världsunika verksamheter, geografiska grannar i Malmö, som möts i höstens samarbete.

SAMARBETEN 2023:

- Teaterakademin daglig verksamhet: ett IOP med funktionsstödsförvaltningen i Malmö.

2021 skrev Moomsteatern och Malmö stad under ett IOP-avtal. Malmö stad startar en daglig verksamhet med teaterinriktning. 
Moomsteatern lägger upp planering tillsammans med pedagogen som anställs av förvaltningen och jobbar i nära samarbete med 
verksamheten. Planeringen syftar till att skapa en grundläggande kunskap hos deltagarna om vad skådespelaryrket innebär och målet 
är att Teaterakademin blir en rekryteringsbas för Moomsteatern, så väl som för andra teatrar.

- Viaductus: brobyggande för inkluderande scenkonst

De tre huvudbärarna av samarbetet Viaductus är Moomsteatern, Skånes Dansteater och ShareMusic & Performing Arts. De 
gemensamma nämnarna för dessa tre organisationer är att alla tre är verksamma i Skåne och arbetar professionellt med inkluderande 
scenkonst. Under 2022 lämnar vi in en ansökan till Arvsfonden, som syftar till att lägga byggstenar i glappet mellan scenkonstnärer 
med funktionsvariation och den professionella scenkonstsektorn. Går ansökan igenom kommer projektet att starta våren 2023. Går 
ansökan inte igenom kommer parterna att fortsätta hitta vägar för samarbeten. Nationellt inkluderar även samarbetet Unga Klara och 
Mosaikteatern i Stockholm.

- Crossing the Line: ett europeiskt nätverk

Crossing the Line är ett nätverk av flera teatrar runt om i Europa, som på olika sätt samverkar. Den gemensamma nämnaren för 
teatrarna är att samtliga arbetar med professionell scenkonst tillsammans med skådespelare med intellektuella funktionsnedsättningar 
och är ofta ledande på området inom sina respektive länder. De gemensamma målen handlar om att sprida inkluderande scenkonst på 
en europeisk nivå och att tillsammans skapa möjligheter för skådespelare med intellektuella funktionsvariationer att arbeta 
internationellt. Våren 2023 räknar parterna med att lämna in en ansökan till EUs Kreativa Europa om ett nytt treårigt 
partnerskapsprojekt.
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16,5015,80

Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Moomsteaterns ledning består av: Administrativ chef Anna Gustafsson, med ansvar för administration, formalia och ekonomi. 
Verksamhetsledare Sandra Johansson, med ansvar för personalutveckling, strategi och utåtriktad kommunikation. Konstnärlig ledare 
Pelle Öhlund, med ansvar för repertoar, konstnärliga rekryteringar, utveckling av fast ensemble och teaterns konstnärliga utveckling 
generellt. Teknisk chef Hans C Roupe, med ansvar för scenteknik, lokaler och teknisk personal.

Hösten 2022 och våren 2023 kommer administrativ chef att vara tjänstledig och vikarie är Frida Alkestrand Christensen. Konstnärlig 
ledare Pelle Öhlund arbetar på teatern femtio procent. I de fall då konstnärlig ledare utför regiuppdrag på teatern anlitas han för detta 
utöver sitt uppdrag som konstnärlig ledare.

Utöver ledningen finns även en producent, som arbetar med projektledning av teaterns produktioner, marknadsföring och 
publikarbete. I den tekniska personalen finns två inspicienter/scentekniker, en föreställnings-/ljudtekniker, en repetitions- & 
föreställningscoach som arbetar med fokus på att stötta ensemblens arbete, samt en teknisk resursperson som arbetar deltid. Den 
tekniska avdelningen på Moomsteatern är förhållandevis stor i jämförelse med övrig fast personal. Detta beror på att deras 
arbetsuppgifter inkluderar att stötta ensemblen. Arbetet med en ensemble bestående av skådespelare med intellektuella 
funktionsvariationer kräver andra arbetssätt och insatser än en teater som inte arbetar inkluderande. Vår tekniska stab ger stöd under 
repetitioner, vid föreställningar och turnéer, samt arbetar med ensemblens kompetensutveckling.

Teknisk chef är även ljusdesigner på Moomsteatern. Kompositör Jan-Erik Sääf arbetar på Moomsteatern på deltid och skriver ofta 
musik till Moomsteaterns föreställningar. Övrig konstnärlig personal, utöver teaterns fast anställda skådespelare, anställs per projekt. 
Detsamma gäller ateljépersonal vid produktion. Timanställningar på teatern inkluderar foajépersonal och städning.

Den fast anställda ensemblen består utav Niclas Lendemar, Therese Kvist, Dennis Mortensson, Frida Andersson och Tryggve Algeus.

Samarbetet med Teaterakademin daglig verksamhet innebär att skådespelare med intellektuella funktionsvariationer kan komma att 
finnas i ensemblen under kortare perioder, eller att de delar sin tid mellan Teaterakademin och Moomsteatern, i syfte att testa om de så 
småningom kan bli en del av den fast anställda ensemblen.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 6,65 7

Administrativ och teknisk personal 8,75 9

Övrig personal 0,4 0,5

Summering
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Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Moomsteatern hyr på heltid sin scen i Folkets Hus vid Nobeltorget. Folkets Hus i Malmö AB är fastighetsägare, förvaltare och 
hyresvärd. 2018 invigde vår hyresvärd konferenscentret Folk Mat & Möten, som också äger foajén där Moomsteatern tar emot sin 
publik.

I byggnaden hyrs även kontorslokaler, och dessa inkluderar en liten syateljé. I övrigt har teatern inga verkstäder. Viss förvaring finns i 
husets källare, tillsammans med möjlighet för rekvisitatillverkning. Det råder ständig brist på förrådsutrymme och vi måste prioritera 
vilka scenografier från gamla föreställningar som kan sparas för att hållas på repertoar och eventuellt sättas upp igen längre fram.

Moomsteatern har inte tillgång till någon repetitionslokal och alla repetitioner (så väl som workshops och fortbildning) behöver därför 
ske på scenen, alltså nyttjas tiden i lokalen maximalt. Det innebär att det finns tillfällen då Moomsteatern behöver hyra in sig i andra 
lokaler för att kunna utföra arbete som sker parallellt.

2021 slutförde Moomsteatern en renovering för att förstärka sitt scengolv. Under senare delen av 2022 inleds ett arbete med att bygga 
om rullstolsplatserna i salongen, för att kunna ta emot fler besökare med rullstol.

En del av Moomsteaterns teknik har hunnit bli utdaterad och teatern behöver efterhand som ekonomin tillåter göra investeringar för att 
uppdatera. Vi har under de senaste åren investerat i nytt ljusbord, ett fåtal LED-lampor och digitalt myggsystem. För att tillgodose nya 
behov av att utveckla digital scenkonst har teatern även investerat i viss filmutrustning och installation av fiberuppkoppling.

Moomsteatern delar foajé med konferenscentret, vilket ibland innebär en utmaning. Folk Mat & Möten hänvisar till att all skolpublik 
som besöker teatern ska använda källarvåning och inte får vistas på entrévåning. Det är inte en optimal plats att erbjuda 150 
skolelever, då ljudnivån inte blir hälsosam och det inte finns någon rullstolshiss. Vi hoppas att framtiden kan bära med sig lösningar 
som fungerar bättre för både Moomsteaterns och konferenscentrets gäster.

Folk Mat & Möten har flaggat för att de vill starta en förhandling om en hyreshöjning och vissa förändringar i hyresavtalet. Vad detta 
kommer att innebära är i skrivandets stund oklart. Det nuvarande kontraktet gäller ett år i taget och vi vet att hyresvärden vill ändra 
avtalstiden till tre år, samt göra förändringar som kommer att innebära en hyreshöjning.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja

Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

Scen, salong & loger Olof Palmes plats 1, Malmö 440 2023-12-31 156

Kontor Olof Palmes plats 1, Malmö 240 2023-12-31 0

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja
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Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Moomsteatern har länge påtalat svårigheterna med att hitta balans mellan ekonomi, en fungerande organisation och en stark vilja att 
göra mer. Vår metod för att fungera har varit att söka projekt, men dessa är avgränsade, innebär mycket merarbete och vid avslag 
måste vi klara oss med den grundfinansiering vi får via verksamhetsbidragen. Vi följer självklart kollektivavtalen, men ligger väldigt 
lågt på löneskalan, vilket är märkbart inte minst då vi nyrekryterar och märker att vi har svårt att konkurrera med andra 
kulturverksamheter i samma storlek. Om vi inte får en höjning av vår grundfinansiering kommer vi helt enkelt inte att kunna leverera 
vårt uppdrag fullt ut. Då blir den drastiska och oönskade förändringen att vi endast kommer att kunna göra en ny produktion per år 
istället för två.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Vi kommer att vilja anställa mer personal i form av en eller två skådespelare till fast ensemble, som vi rekryterar från Teaterakademin 
DV. Vi vill även anställa en producent eller produktionsassistent för att utveckla verksamheten.

Utveckling handlar också om att kunna fortsätta skapa två produktioner per år med full konstnärlig kvalitet, avtalsenliga arvoden och 
gästskådespelare för en integrerad ensemble!

Genom samarbeten som Viaductus och TeaterAkademin utveckla vår dialog med omvärlden, och arbeta för en framtid där 
skådespelare med intellektuella funktionsvariationer finns i fler scenkonstverksamheter i Skåne. För det krävs personella resurser.

Utveckla våra lokaler backstage för att skapa bättre tillgänglighet för personer med rullstol att kunna arbeta på Moomsteatern.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja

Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

På Moomsteatern tar vi ofta emot studiebesök från skolor som tittar på repetitioner och har samtal med våra medarbetare. När vi 
producerar föreställningar för barn och unga bokar vi in besök från skolklasser i målgruppen, för att vara provpublik och berätta om 
sin upplevelse. Lärare som kommer för att se våra föreställningar erbjuds alltid ett handledningsmaterial som tipsar om hur de kan 
jobba vidare med föreställningen i klassrummet.

Vi arbetar i Skapande Skola-projekt tillsammans med skolor, där barn möter Moomsteaterns skådespelare i teaterworkshops. När 
Moomsteaterns skådespelare leder en workshop delar de med sig av sin kunskap, samtidigt som de visar den grupp de leder att 
funktionsnedsättningar inte behöver sätta gränser för kompetens och ledarskap. Workshops tillsammans med eleverna skapar ett större 
engagemang för Moomsteatern både hos lärare och barn. Men det roligaste av allt är att se barn våga inta scenen, ta ut svängarna i 
övningarna och ha riktigt roligt på teatern.
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Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Utan publik ingen teater! Vi vill på alla sätt verka för att publiken vill och har möjlighet att besöka vår teater. Vi vill att de känner sig 
engagerade, att de får en upplevelse av hög kvalitet, att de kan spegla sig själva i verket, att det vi gör är överraskande och intressant. 
Vi vill att den scenkonst som Moomsteatern gör, och det speciella vi är, ska nå en så bred demografi som möjligt. Därför ser vi också 
till att över tid ha en varierad repertoar, för att nå många målgrupper.

Moomsteatern arbetar med både bredd och spets. Vi ska varva välkända berättelser med nyskapande produktioner och skapa 
scenkonst för både barn och vuxna. Moomsteatern vill ibland arbeta med konstnärliga risktaganden för att utvecklas och våga skapa 
oanade scenkonstverk. Då vi gör föreställningar för vuxna inkluderar vi även en ung publik och gör skolföreställningar för gymnasiet. 
Då vi spelar föreställningar för barn får vi de vuxna på köpet. Vi har en stor andel personer med funktionsvariationer i publiken och 
tillgänglighet och bemötande är extremt viktigt i vårt publikarbete. Denna målgrupp är inkluderad i allt vi gör.

Under 2023 satsar vi på följande målgrupper:

Peter Pan på Helsingborgs stadsteater: ligger huvudsakligen under 2022, men spelar även i början av 2023. En välkänd 
familjeföreställning på en stor teater, som kommer att locka till sig ett stort antal publik. Samarbetet i Helsingborg innebär att 
Moomsteatern möter en helt ny publik och vi hoppas att effekten av detta ska bli att fler skåningar får upp ögonen för Moomsteatern 
och besöker oss i Malmö.

Under Fullmånen på hemmascen i Malmö: en fantasyberättelse, en saga för vuxna, som vi hoppas kommer att locka många unga 
vuxna. Den kommer även att spela skolföreställningar som riktas till gymnasiet, årskurs 9, dagliga verksamheter och 
vuxenutbildningar så som SFI, komvux, särvux och folkhögskolor.

I väntan på bussen på turné och på hemmascen: riktar sig till barn i ålder 6-9 år. Skapas under 2022 och byggs för att kunna åka på 
turné, men möter främst sin publik under hösten 2023. Då spelar den en period för barn på hemmascen i Malmö och ger sig sedan ut 
på turné i Skåne och större städer i Sverige.

Ett performanceverk i samarbete med Lilith Perfomance Studio: riktar sig till vuxna och sker på Liliths scen i Malmö. En konstnärlig 
utmaning och extremt spännande samarbete för båda grupperna. Men också en chans för båda verksamheterna att möta varandras 
publik.
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Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

BAKOM KULISSERNA & SOCIALA MEDIER

Sociala medier ger stora möjligheter att skapa fördjupade relationer till sin publik. Vi arbetar aktivt med vår närvaro på Facebook och 
Instagram, vilket ger chans till en direkt dialog med vår publik. Vi strävar efter att våra följare ska känna en samhörighet med vår 
teater.

Under 2021-2022 skapade Moomsteatern en filmserie som visar det arbete som händer bakom kulisserna. Samtidigt som tittarna får 
en inblick i arbetet gör vi även reklam för pågående föreställning. Under 2023 vill vi fortsätta detta arbete och jobba för att nå ut till 
ännu fler människor genom denna filmserie. Förutom att skapa intresse och kunskap om vilka vi är för att locka fler människor till vår 
teater, vill vi nå ut bredare med att visa värdet av att arbeta med en funktionsintegrerad ensemble. Vi vill illustrera arbetets svårigheter 
och motgångar, humor och värme.

Under 2021-2022 har vi sett en märkbar skillnad i vad vi kan göra och hur mycket uppmärksamhet vi väcker då vi tar in en 
produktionsassistent som hjälper till att fylla våra sociala medier. En sådan resurs hoppas vi kunna använda oss av även under 2023.

ANNONSERING & AFFISCHERING

Vi ägnar oss åt traditionell annonsering, både i print och digitalt. I vår marknadsföring använder vi t ex affischering, stora 
affischprator i vägkanterna, erbjudanden och tävlingar, digitalt nyhetsbrev, banderoll på gågatan i Malmö, reklamfilm på 
Skånetrafikens bussar och tåg och annonsering i utvalda tidningar.

SKAPANDE SKOLA

Skådespelarna fortsätter att arbeta med att hålla i workshops för skolor under våren 2023 och skapa fördjupade relationer med dessa 
skolor.

FÖRELÄSNINGAR & STUDIEBESÖK

Vi har sedan länge sett att effekterna av att vi tar emot studiebesök leder till att fler människor förstår vilka vi är och blir 
återkommande besökare till våra föreställningar. Detta gör vi i så stor utsträckning som vi har personella resurser till.

MAT & TEATER

Tillsammans med våra grannar på restaurang MAT skapar vi gemensamma arrangemang där publiken kan köpa biljetter som 
kombinerar teater och mat. Detta har visat sig vara ett bra sätt att locka fler människor till teatern.

SAMARBETEN

Samarbeten handlar om det konstnärliga mervärdet, men det är också ett sätt att utöka vår publik. Fler människor får upp ögonen för

Moomsteatern. Under 2023 genomförs ett samarbete med Lilith Performance Studio och även samarbetet Viaductus är en möjlighet 
för ett utökat publikarbete.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (856 KB)programErased2022_lowres.pdf
    (520 KB)Lärarmaterial_Erased_digital_Moomsteatern.pdf
    (1,22 MB)Moomsteatern_helsidaFaktumJan2022.pdf
    (725 KB)Moomsteatern_SpoketPaCantershus_lararhandledning.pdf
    (9,59 MB)ArtikelSkånskan.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Moomsteaterns hemsida https://moomsteatern.com

Moomsteatern Facebook https://facebook.com/moomsteatern

Moomsteatern Instagram https://instagram.com/moomsteatern

Moomsteatern Youtube-kanal https://www.youtube.com/moomsteatern

Moomsteaterns dokumentärserie Bakom 
Kulisserna

https://www.youtube.com/playlist?
list=PL1trMETR1NyUOB9LHux0Xt1K5q9dhxqXL

4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Ingen annan teater i Sverige anställer skådespelare med intellektuella funktionsvariationer under kollektivavtal. Att skådespelarna fullt 
ut tas på allvar i sin professionella yrkesroll, är viktigt ur flera perspektiv. För den individuella skådespelaren, som kan leva på sitt 
yrke. För teatern, som utan att tveka kan säga att vi arbetar med mångfald på lika villkor. För representationen inom kulturlivet, att 
mena allvar när vi talar om mångfald och att skapa tillgänglighet till scenrummet. Endast Moomsteatern gör detta och endast Malmö 
har en teater som Moomsteatern!

Moomsteatern visar att en inkluderande scenkonst är möjlig och vill vara en resurs för andra kulturverksamheter i staden som vill 
arbeta med inkludering. Vi har hållit våra dörrar öppna länge för den som vill lära sig av oss, och i framtiden vill vi arbeta mer aktivt 
på att knacka på andra verksamheters dörrar med det erbjudandet.

Moomsteatern producerar teater av hög konstnärlig kvalitet, som inte sällan förvånar våra förstagångsbesökare, eftersom fördomarna 
om vad en person med intellektuell funktionsvariation klarar av är så djupt rotade. Vi berättar historier med normbrytande röster och 
presenterar en fullkomligt unik scenkonstupplevelse. En av Moomsteaterns grundpelare är att arbeta med en funktionsintegrerad 
ensemble. För att visa en mångfald på scenen, och inte en homogen grupp. För att utmana publikens syn på att det finns en förmodad 
gräns mellan den som har funktionsnedsättning och den som inte har det.

Vi har en stabil organisation bestående av 15 årsverken som arbetar året runt. I varje produktion projektanställer vi professionella 
konstnärer, ateljépersonal och tekniker, och vi är en stadig punkt för frilansare i Malmös kulturliv. Att ständigt vara i rörelse, testa ny 
mark, och hitta nya metoder för att samtliga medarbetare på teatern ska kunna utföra sitt yrke på bästa sätt har skapat en arbetsplats 
som överglänser de flesta i fråga om personalens välbefinnande. Det är en självklarhet för oss att följa Riksavtalet mellan Svensk 
Scenkonst och Teaterförbundet.

Vår publik reser in från grannkommuner och resten av Sverige, vi har en etablerad relation med Malmöskolor i alla ålderskategorier 
och når i högre grad än andra teatrar publik bestående av personer med funktionsvariationer. Tillgänglighet är en självklar del av vårt 
publikarbete och handlar om att tillgängliggöra teatern för alla som kan tänkas vara intresserade, oavsett funktionsvariation eller 
ursprung. Den sceniska representationen, att publiken får möta skådespelare med funktionsvariationer, gör oss till en naturlig 
mötesplats för exakt den målgruppen.

På den internationella arenan etablerar sig teatern som en av Europas mest framstående teatrar inom det som kallas disability arts, där 
vi gör oss kända för vår högkvalitativa scenkonst, en utmanare av normer och stereotyper och även där går i spetsen för arbetsrätt. Det 
sätter även Malmö på den internationella kulturkartan inom området.

5. Ekonomi
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Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 3060120

Budgeterade totala intäkter 11618364

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (21 KB)EkonomibilagaMalmö_Moomsteatern2023.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Vi har klarat föregående år bra tack vare omställningsstöd, men befarar ett 2023 utan extra stöd. Inför 2023 kan vi dessutom förvänta 
oss en hyreshöjning för våra lokaler. Som vi påtalat i stycket om utveckling så ser vi att vår ekonomi utan projektbidrag och 
omställningsstöd steg för steg urholkas så att vi inte längre har möjlighet att uppfylla vårt uppdrag att göra två produktioner per år och 
sätter stopp för att teatern ska kunna utvecklas.

Om vi inte får de verksamhetsbidrag vi nu har sökt kommer vi inte att kunna anlita en produktionsassistent, vilket innebär att den 
personens arbetsuppgifter landar på producent och verksamhetsledare. Det i sin tur innebär att vi inte har personalresurser att i full 
utsträckning ta emot studiebesök, organisera workshops som skådespelarna håller i (t ex Skapande Skola), hålla föreläsningar och 
driva det arbete som är både publikarbete och omvärldsarbete för att sprida vår kunskap.

Vi kommer heller inte att kunna fortsätta det nödvändiga publikarbete som vi har påbörjat i form av digitalt content / kontinuerligt 
arbete med sociala medier / Bakom kulisserna på Moomsteatern.

Vi kommer att behöva dra ner på kompetensutveckling för våra skådespelare, vilket i sin tur försvagar den konstnärliga kvalitén. 
Eftersom vi i kompetensutvecklingsarbetet även arbetar med att utveckla de skådespelare som är nästa generation på Moomsteatern 
försvagas även återväxten och samarbetet med Teaterakademin DV.

Slutligen, och framför allt, kommer vi att behöva hyvla på hela kärnverksamheten genom att dra ner på arvoden (t ex mask, rekvisita, 
kostym) för vår produktion av Under Fullmånen. Vi kommer heller inte att kunna satsa fullt ut på det verk vi gör tillsammans med 
Lilith Performance Studio, vilket i sin tur riskerar att samarbetet faller.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Under Fullmånen (offentliga) Offentlig 0 0 22 1760

Under Fullmånen 
(skolföreställningar)

Förskola/skola 0 0 8 800

I väntan på Bussen 
(skolföreställningar)

Förskola/skola 6 250 8 480

I väntan på Bussen (offentliga) Offentlig 3 260 5 400

Performanceverk med Lilith 
Performance Studio

Offentlig 0 0 12 1800

Spöket på Cantershus Offentlig 2 145 0 0

Spöket på Canterhus, digitalt Förskola/skola 5 500 0 0

The Erased Offentlig 16 610 0 0

Skapande Skola workshops Förskola/skola 6 85 10 150

Föreläsningar, studiebesök & Prova 
På workshops

Offentlig 10 150 20 400

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

I väntan på Bussen 0 0 25 2000

Peter Pan på Helsingborgs 
stadsteater

22 8800 11 4400

Föreläsning på BIBU i Helsingborg 1 50 0 0
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Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Ja

Egna sceniska produktioner som spelas under 2022
Med åldersspannen menas föreställningens målgrupp.

Produktionens namn och typ av 
föreställning

0-12 
år

13-18 
år

19-25 
år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 
2022

Antal 
medverkande 
på scen

Spöket på Cantershus Ja Nej Nej Ja 2021 januari 9

The Erased Nej Ja Ja Ja 2020 mars-april 8

I väntan på bussen Ja Nej Nej Nej 2022 augusti 3

Peter Pan i samproduktion med Helsingborgs 
stadsteater

Ja Nej Nej Ja 2022
november-
december

10

Egna sceniska produktioner som spelas under 2023

Produktionens namn och typ av 
föreställning

0-12 
år

13-18 
år

19-25 
år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 
2023

Antal 
medverkande 
på scen

Under Fullmånen Nej Ja Ja Ja 2023 april-maj 9

I väntan på bussen Ja Nej Nej Nej 2022
september & 
december

3

Performanceverk med Lilith Performance 
Studio

Nej Nej Ja Ja 2023 november 12

Peter Pan i samproduktion med Helsingborgs 
stadsteater

Ja Nej Nej Ja 2022 januari 10

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja
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Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Vi kommer att fortsätta med fortbildningsinsatser för vår ensemble och under 2023 kommer en stor del av dessa att göras tillsammans 
med deltagare från Teaterakademin Daglig Verksamhet. Sammanlagt 12 skådespelare med funktionsvariationer deltar under året i 
workshops, labb och fortbildningsinsatser.

För att utvecklas som skådespelare kommer Teaterakademins deltagare att göra egna föreställningar, för att testa sitt yrke i skarpt läge 
och möta en publik. I de flesta fall görs även dessa i samarbete med Moomsteatern och vi kan tillsammans med Teaterakademin 
daglig verksamhet räkna med att möta ett par hundra personer över året.

Vi erbjuder även med jämna mellanrum Prova På Teater-workshops för personer med intellektuella funktionsvariationer. För att dessa 
ska bli bra kan vi inte ta emot för många personer i taget. Under 2023 hoppas vi kunna möta ca 20-30 personer i sådana workshops. 
Ifall vi får igenom ansökan till Arvsfonden gällande vårt samarbetsprojekt Viaductus kommer det att bli betydligt fler!

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

Även 2022 påverkades av pandemin och vi hoppas innerligt att vi under 2023 kan ta emot publik på samma sätt som innan pandemin.

I början av 2022 ställdes de planerade skolföreställningarna av Spöket på Cantershus in, som Barnkulturenheten i Malmö stad bokat, 
pga restriktioner i skolorna. De sände då föreställningarna digitalt för Malmös barn och vi har valt att lägga in de 500 barnen som såg 
den digitala föreställningen i vår statistik ovan. Även flera av de planerade offentliga föreställningarna av Spöket på Canterhus i 
december och januari blev inställda, då Covid tyvärr spred sig i ensemblen.

Under 2022 mötte vi ungefär 200 personer i studiebesök och föreläsningar. Då restriktionerna släppte våren 2022 fick vi in många 
förfrågningar om studiebesök som vi fick tacka nej till, eftersom vi inte har personalresurser att ta emot så många besök. Det är synd 
eftersom vi ser att det är så fantastiskt bra sätt att möta människor och ge dem inblick i vår verksamhet. Under åren innan pandemin 
nådde vi i snitt 400-500 personer om året genom den typen av arrangemang på vår scen i Malmö, och borde kunna nå ett liknande 
antal under 2023, ifall våra resurser i form av tid/personal tillåter oss.

Under den karantäns-period som skedde under pandemin satsade Moomsteatern på att göra ett konstfotoprojekt tillsammans med sina 
skådespelare och fotograf Lars Dareberg. Detta blev en fotoutställning på Triangelns köpcentrum under mars månad och ungefär 230 
personer besökte aktivt det rum där utställningen hängde. Under sommaren 2022 kommer utställningen även att hänga i foajén på 
Malmö Live.

Tillsammans med Teaterakademin genomför Moomsteatern under 2023 en liten produktion för barn i förskoleåldern. Produktionen 
har döpts till Minnen från rymden och kommer att spelas för ungefär 150 barn. Teaterakademin gör även tillsammans med 
ShareMusic ett scenkonstlabb på Moomsteaterns scen hösten 2022, som kommer att ha en redovisning inför en publik på ungefär 150 
personer. Liknande aktiviteter kommer att ske under 2023.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (12,39 MB)VerksamhetsplanMoomsteatern2023.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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“Like wildflowers; You must allow
yourself to grow in all the places
people thought you never would.”
E.V. Thompson


Hjärtligt välkomna kära publik!
Pelle Öhlund & Nina Jemth, regissörer The Erased
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Johanna Friberg


Therese Kvist


Nina Jemth


Dennis Mortensson


Tryggve Algeus


Frida Andersson


Niclas Lendemar


Pelle Öhlund


Malin Stegerling







PRODUKTION THE ERASED
Manus, regi & scenbild: 
Musik & komposition: 
Ljusdesign & scenbild: 


Kostymdesign: 
Rekvisita: 
Skrädderi: 


Ljuddesign & teknik: 
Inspicient & sminkös: 


Repetitions- & föreställningscoach:
Producent: 


Fotograf föreställningsbilder:
Fotograf affisch & Erased Photos:


Verksamhetsledare & grafisk form:
Administrativ chef:


Teknisk chef: 
Konstnärlig ledare:


Nina Jemth & Pelle Öhlund
Jan-Erik Sääf
Hans C Roupe
Ulrika Arvidsson
Annie Eliasson
Carina Andersson
Martin Kullberg
Malin Stegerling 
Louise Vainikainen
Frida Alkestrand Christensen 


Bodil Johansson
Lars Dareberg


Sandra Johansson
Anna Gustafsson 
Hans C Roupe
Pelle Öhlund


VÅRA VARMASTE TACK TILL
Therese Hedelius, Erika Ehrnström & Frida Schriver.
Ann-Katrin Löfstedt, Linn Valvis, Anders Ahlgren, Oscar Steen, Emma 
Hansson Löfgren, Maja Ellborg, Sara Hausenkamp, Andrea Larzon, Adèle 
Tornberg, Peter Öberg, Filippa Queckfeldt, Hilda Larsson & Sofia Zwahlen. 


Kjell Stjernholm, Suzanne Hedström Hellberg, Per Törnqvist, Bengt Svens-
son, Malin Andersson, Birgit Hansson, Kent Andersson & Anders Åkesson. 


Folk Mat & Möten,  Teaterakademin DV, Bombina Bombast & Crossing 
the Line. Kreativa Europa, Region Skåne, Kulturrådet & Malmö stad. 


Melodin La Mer av Charles Trenet och vandringsvisan Vi gå över daggstänkta 
berg med text av Olof Thunman.







LÄTTLÄST OM PJÄSEN
Den här pjäsen heter The Erased. Det betyder Dom Utsuddade.
Den handlar om en flicka som växer upp i en trasig familj.
Hennes pappa slår flickan och hennes mamma.
Sen lämnar pappan familjen och mamman dricker ofta mycket alkohol.
När flickan blir vuxen blir det svårt för henne att lita på någon.
Världen omkring henne känns läskig.
Flickan som nu är kvinna har med sig känslorna från när hon var barn.
Det känns som att hon har sig själv som barn inom sig.
Hon träffar en man som hon blir förälskad i.
Ska hon våga lite på honom? Ska hon våga bli kär i honom?


I den här föreställningen är det väldigt lite prat.
Man kan säga att historien berättas genom bilder istället.
Bilderna skapas av skådespelarna som är med.
Tillsammans med ljus, musik och rörelser.
Du behöver inte förstå ett talat språk för att förstå berättelsen.
Du behöver inte ens förstå allting i själva berättelsen.
Sätt dig bekvämt i stolen 
och låt den här pjäsen tala direkt till ditt hjärta.


VÄGRA BLI EN AV DOM SOM SUDDAS UT
The Erased utspelar sig vid ett bord. Det där vanliga matbordet vi alla känner 
igen, vardagens mötesplats ständigt stillastående och i ständig förändring. Detta 
är historien om en flicka som växer upp med föräldrar som är trasiga och därför 
tar sönder sitt barn. Ett arv som skapat en inre röst om att inte vara önskad och 
inte förtjäna att bli älskad. Men det är också berättelsen om att skapa tillit, trots 
att du blivit matad med svek. Om att vägra bli en av dom som suddas ut.


REFUSE TO BE ONE OF THE ERASED
The story of The Erased unfold around that everyday kitchen table known to 
us all. A colloquial meeting point in constant change and stagnation. This is 
the story of a woman growing up in a broken family, giving her an inner voice 
saying you are unwanted and unloved. But this is also about daring to be reliant 
when all you have been fed with is betrayal. To refuse to be one of the erased.











OM MOOMSTEATERN
Moomsteatern gör scenkonst med normbrytande skådespelare. Vi vill 
använda teatern för att utmana människors sätt att tänka och för att 
skapa samhällsdialog. Vi vill utmana teaterkonsten genom att skapa till-
sammans med skådespelare med all typ av variation.


Här arbetar skådespelare med funktionsvariationer integrerat med 
skådespelare utan diagnoser, på lika villkor. Vi ger skådespelare med intel-
lektuella funktionsvariationer möjlighet att fokusera på och utvecklas inom 
sitt yrke. Vi är den enda teater i Sverige som heltidsanställer skådespelare 
med intellektuella funktionsnedsättningar under kollektivavtal.


Moomsteaterns viktigaste konstnärliga syfte är att vara relevant för publik-
en. Vårt mål är att göra engagerande scenkonst av hög konstnärlig kvalité, 
med både bredd och spets. Det gör vi med en unik röst, på ett sätt som bara 
vi kan. I val av roller och i skådespelarnas rollarbete försöker vi förändra 
tankar om stereotyper och vem som kan gestalta vad.


Moomsteatern är en arbetsplats där alla jobbar tillsammans och är hundra 
procent engagerade i att nå målet: riktigt bra teaterverk med publiken i fokus. 
För att skapa detta tror vi på en arbetsplats där vi fokuserar på varje individs 
styrkor och ser möjligheter istället för hinder.


Vi utmanar scenkonsten och hela samhället. Vill du vara med? Välkommen in!







FOTOUTSTÄLLNINGEN ERASED PHOTOS
Våren 2020 hade The Erased urpremiär på Moomsteatern, exakt samtidigt 
som Coronapandemin bröt ut i Europa. Efter en bejublad premiär var vi 
tvungna att ställa in spelperioden och lägga föreställningen på is. 2021 gjorde 
vi en filmad version av The Erased som visades på den digitala internationel-
la scenkonstfestivalen Crossing the Line. Periodvis har Moomsteatern under 
pandemin stängt ner aktiviteter som innebär fysiska möten och istället setts 
digitalt. Under en av dessa perioder tillkom projektet Erased Photos.


Moomsteaterns skådespelare har tillsammans med fotograf Lars Dareberg 
skapat varsitt konstnärligt porträtt inspirerat av scener ur The Erased. De nio 
porträtten berör teman som ensamhet, utsatthet, hopp och tillit. 


Erased Photos visas på Triangeln köpcentrum i Malmö 26 februari - 24 mars 
2022. Senare i vår kommer utställningen att hänga i foajén på Malmö Live.


PETER PAN I SAMARBETE MED HELSINGBORGS STADSTEATER
I september 2022 kliver fem av Moomsteaterns skådespelare in på Helsing-
borgs Stadsteater för att påbörja arbetet med vinterns stora familjeföreställn-
ing Peter Pan! I november blir det premiär på stora scenen på stadsteatern 
i Helsingborg och vi rekommenderar starkt att inte missa detta enastående 
konstnärliga möte för både stora och små. 


Följ oss på facebook, instagram och moomsteatern.com för att inte missa 
något av allt som händer på Moomsteatern!







AFTER WORK-TEATER MED MAT & QUIZ
Avrunda fredagen 25 mars med en lyxig after work hos Moomsteatern & restau-
rang MAT. Slå er först ned i vår salong och låt er svepas med av The Erased. Sätt 
er sedan tillrätta i restaurangen och njut av en tallrik mat, ta ett glas i baren och 
lös vårt roliga quiz med fenomenala komiker & quizmaster Lisa Dahlin.


BRUNCH & TEATER I SAMMA BILJETT
Söndag 3 april droppar ni in på restaurang MAT någon gång mellan kl 11.00 
och 14.00 och njuter av en stor och härlig brunch innan innan ni sjunker ned 
i Moomsteaterns salong och njuter av The Erased.


    Biljetter till både dessa arrangemang och alla 
    föreställningar av The Erased finns på: 
    kulturcentralen.nu   /  tele: 040 10 30 20








LÄRARMATERIAL
Kära lärare,
Tack för att du och dina elever tar del av Moomsteaterns digitala teaterföreställning The Erased!
I detta material hittar du information om föreställningen och om Moomsteatern.


Du hittar också två uppgifter som eleverna kan göra efter att ha sett föreställningen, för att bearbeta och 
analysera sin upplevelse. 


Du väljer självklart om du vill använda dig av någon av dessa uppgifter eller skicka det här materialet i 
sin helhet till dina elever. Vi har även inkluderat en sida (sid 4) med en text om Moomsteaterns arbete 
för en demokratisk scenkonst och inkluderande arbete, ifall ni tillsammans med era elever vill fördjupa 
er i detta. Hör gärna av er till Moomsteatern om ni har några frågor.


I samband med The Erased har Moomsteaterns skådespelare arbetat med tre teman som finns i pjäsen:
Ensamhet. Kärlek. Tillit. Under februari 2022 kommer Moomsteatern att publicera en serie med tre 
små filmer där skådespelarna pratar om dessa tre teman.
Filmerna kommer att visas på Moomsteaterns hemsida (moomsteatern.com), Facebook (facebook.
com/moomsteatern) och Youtubekanal (youtube.com/moomsteatern).


INNEHÅLL:
sid 1: Föreställningens handling och form


sid 2: Om Moomsteatern


sid 3: Skådespelare i föreställningen


sid 4: Moomsteaterns historia & Inkludering (Fördjupning)


sid 5: Analysera en teaterföreställning (Uppgift 1)


sid 6: Symboliken i The Erased (Uppgift 2)


THE ERASED
 av Pel le Öhlund & Nina Jemth


 DIGITAL TEATERFÖRESTÄLLNING
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FÖRESTÄLLNINGENS HANDLING OCH FORM
The Erased utspelar sig vid ett bord. Det där vanliga matbordet vi alla känner igen, vardagens mötesplats 
ständigt stillastående och i ständig förändring. Detta är historien om en flicka som växer upp med föräldrar 
som är trasiga och därför tar sönder sitt barn. Ett arv som skapat en inre röst om att inte vara önskad och 
inte förtjäna att bli älskad. Men det är också berättelsen om att skapa tillit, trots att du blivit matad med 
svek. Om att vägra bli en av dom som suddas ut.


Historien berättas inte genom ord, utan genom bilder som skapas av ljus, musik och Moomsteaterns unika 
skådespelare som rör sig i en koreografi som för tankarna till dans och poesi. Handlingen är ändå tydlig, men 
genom sin bildmagi och symbolism talar den direkt till känslorna. Flickans hemsituation kan väcka starka 
känslor, men det finns ändå en värme som strålar genom föreställningen.


LÄTTLÄST OM PJÄSEN
Den här pjäsen heter The Erased. Det betyder Dom Utsuddade.
Den handlar om en flicka som växer upp i en trasig familj.
Hennes pappa slår både flickan och hennes mamma.
Sen lämnar pappan familjen och mamman dricker ofta mycket alkohol.
När flickan blir vuxen blir det svårt för henne att lita på någon.
Världen omkring henne känns läskig.
Flickan som nu är kvinna har med sig känslorna från när hon var barn.
Det känns som att hon har sig själv som barn inom sig.
Hon träffar en man som hon blir förälskad i.
Ska hon våga lita på honom? Ska hon våga bli kär i honom?
I den här föreställningen är det väldigt lite prat.
Man kan säga att historien berättas genom bilder istället.
Bilderna skapas av skådespelarna som är med.
Tillsammans med ljus, musik och rörelser.
Du behöver inte förstå ett talat språk för att förstå berättelsen.
Du behöver inte ens förstå allting i själva berättelsen.
Låt den här pjäsen tala direkt till ditt hjärta.
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Spelplats: Olof Palmes plats 1
  Nobeltorget, Malmö


Telefon: 040 - 21 85 00
  Kontorstid vardagar 10.00-16.00


Webb:  moomsteatern.com


Kontakt: Producent Frida Alkestrand
Email: frida.alkestrand@moomsteatern.com
Mobil: 0709 218 612


    
Korta fakta om Moomsteatern:
- Moomsteatern har sin egna scen i Folkets 
Hus vid Nobeltorget i Malmö.


- Teatern turnerar även till andra orter i 
Sverige och gör gästspel utomlands.


- Teatern sätter upp två till tre teaterpro-
duktioner varje år. På hemmascen i Malmö 
gör de en produktion på våren och en på 
hösten, där emellan turnerar de.


- Moomsteatern ingår i ett europeiskt 
nätverk av teatrar som jobbar professionellt 
tillsammans med skådespelare med intellek-
tuella funktionsvariationer. 


- Moomsteatern har idag fem heltidsanställ-
da skådespelare med intellektuella funk-
tionsvariationer. 


- Två skådespelare med funktionsvariation 
är en del av den fasta ensemblen genom en 
långsiktig praktik och delar sin tid mellan 
teatern och Daglig verksamhet.


- Frilansande skådespelare utan diagnoser 
projektanställs i de olika produktionerna.


- I produktionerna projektanställs även 
regissörer, scenografer, kostymörer, ko-
reografer och hantverkare.


- Utöver skådespelare består teaterns fast an-
ställda av ungefär tio personer som arbetar 
som tekniker, producenter, kompositör och 
ledning. 


- Skådespelarna jobbar även med sin egna 
kompetensutveckling och erbjuder teater-
workshopar till andra verksamheter.


OM MOOMSTEATERN
Moomsteatern gör scenkonst med normbrytande 
skådespelare. 
Vi vill att alla som besöker teatern ska få en unik teater-
upplevelse. Vi vill använda teatern för att utmana män-
niskors sätt att tänka och för att skapa samhällsdialog. Vi 
vill utmana teaterkonsten genom att skapa tillsammans 
med skådespelare med all typ av variation.


Vi arbetar med skådespelare med funktionsvariationer in-
tegrerat med skådespelare utan diagnoser, på lika villkor. 
Det betyder att vi anställer skådespelare med intellektuella 
funktionsnedsättningar på samma villkor som andra pro-
fessionella skådespelare. Vi jobbar med teater, inte med 
omsorg. Skådespelare med intellektuella funktionsvaria-
tioner får möjlighet att fokusera på och utvecklas inom 
sitt yrke, istället för att fokusera på sina hinder.


Vi gör tänkvärda och relevanta berättelser med en annan 
röst. Berättelser som bara vi kan berätta. Vår repertoar 
är varierad och ofta överraskande. I val av roller och i 
skådespelarnas rollarbete försöker vi att gå emot stereo-
typerna och fördomarna som ofta omger personer med 
funktionsvariationer i resten av samhället. 


Vi drömmer om en värld där vi tar varje individ för vad 
den är och ser möjligheter istället för hinder. Genom att 
spela teater för barn visar vi dem att det är självklart att 
det finns en variation av skådespelare på scenen precis 
som det är självklart att det finns en variation av männis-
kor i samhället. Och så gillar vi så klart att få ge en riktigt 
bra teaterupplevelse!


Varmt välkomna till Moomsteatern! Vill ni veta mer om 
vilka vi är och vad vi hittar på hittar ni information på 
www.moomsteatern.com
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SKÅDESPELARE I FÖRESTÄLLNINGEN


Johanna Friberg  
spelar flickan i början av 
föreställningen.


Johanna har en långsiktig 
skådespelarpraktik och delar 
sin tid mellan Moomsteatern 
och Teaterakademin daglig 
verksamhet.


Therese Kvist 
spelar den unga kvinnan, 
när flickan blivit stor. 


Therese har varit en del av 
Moomsteaterns fasta ensem-
ble sedan 2010. Hon gick en 
treårig utbildning på teatern 
innan hon anställdes.


Dennis Mortensson 
spelar flickans pappa.


Dennis började på Mooms-
teatern samtidigt som Therese 
Kvist, 2010. De utbildade sig 
tillsammans på teatern och har 
sedan dess varit anställda.


Tryggve Algeus 
spelar “sopgubben”, en man 
som kvinnan träffar.


Tryggve har varit anställd på 
Moomsteatern sedan 2019, 
efter att ha praktiserat på 
teatern i flera år.


Frida Andersson
spelar, liksom de andra, 
flera olika roller i pjäsen.


Frida har gjort samma resa in 
på teatern som Dennis och 
Therese har gjort och började 
alltså på Moomsteatern 2010.


Alla skådespelare i den här föreställningen spelar flera roller. Man kan säga att dom hjälps åt att skapa bilderna som 
visar vad som händer i berättelsen. Här nedan presenterar vi dem med några av deras roller. 


Niclas Lendemar
spelar bland annat “num-
merpojken”, som hälsar 
publiken välkommen.


Niclas har varit en del av 
Moomsteaterns ensemble i 25 
år! Han var en av de första som 
anställdes på teatern.


Nina Jemth 
spelar flickans mamma.


Nina är gästskådespelare på 
teatern och är alltså inte en del 
av den fasta ensemblen. Men 
hon har jobbat tillsammans 
med Moomsteatern i många 
produktioner.


Pelle Öhlund
spelar bland annat “pap-
persmannen”, en mycket 
stressad man.


Pelle är konstnärlig ledare på 
Moomsteatern, men jobbar 
också som skådespelare och 
regissör.


Malin Stegerling 
Malin är inspicient på teatern, 
och lägger även smink inför 
föreställningar. I The Erased 
ser vi henne även som dock-
förare.


Therese Hedelius
Therese är liksom Malin in-
spicient på teatern, sminkös 
vid föreställningar och 
oftast bakom scenen i andra 
föreställningar.


Frida “Fridis” Schriver
Fridis har praktik på Mooms-
teatern och har även plats på 
Teaterakademin daglig verk-
samhet. Hon är med i några 
scener i The Erased.


Louise Vainikainen
Louise är repetitions- och 
föreställningscoach på teatern 
och befinner sig i andra 
föreställningar oftast bakom 
eller framför scenen.







AVSÄNDARE ELLER MOTTAGARE
Moomsteatern grundades 1987 av Kjell Stjernholm i 
samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Tanken 
var redan från början att starta en teatergrupp för per-
soner med intellektuella funktionshinder som inte hade 
pedagogiska och terapeutiska mål som främsta syfte. 
Det vanliga var annars, och är nog fortfarande, att en 
teaterverksamhet där skådespelarna har intellektuella 
funktionsnedsättningar handlar om de medverkandes 
personliga utveckling. Men detta skulle vara en teater-
grupp som gör teater för publikens upplevelse, inte för de 
medverkandes skull. Än idag är det en revolutionerande 
tanke för många, att personer med funktionsvariationer 
kan vara avsändare istället för mottagare. Vi är vana vid 
att den som har en funktionsnedsättning är mottagare 
av vård, omtanke, hjälp, utbildning. Men ofta ovana vid 
tanken om att den med funktionsvariation kan ha något 
att lära ut, att tillföra konsten, yrket eller samhället.


LIKA LÖN FÖR LIKA ARBETE
1992 blev Moomsteatern en daglig verksamhet inom 
LSS (Lagen om Stöd och Service till vissa funktionshin-
drade) i Malmö stad. Daglig verksamhet är sysselsättning 
som du själv väljer och ska inte förväxlas med avlönat 
arbete. När du arbetar på en daglig verksamhet får du 
en habiliteringsersättning som var 26 kronor om da-
gen då Moomsteatern startade. De flesta som har daglig 
verksamhet har sin försörjning tryggad på annat sätt, via 
olika typer av ersättningar från Försäkringskassan. För 
Moomsteatern var det en framgång i början av nittiotal-
et att få bli en daglig verksamhet, då det gav möjligheter 
för skådespelarna att kunna jobba med teater på heltid. 
Teatern har alltid haft som mål att hålla hög konstnärlig 
kvalitet och de som ledde verksamheten var bra på att 
hitta extra finansiering för att kunna göra stora teaterpro-
duktioner. Ofta användes föreställningarna för att med 
satirisk humor slänga kängor åt samhällsstrukturer. 


2003 satte Moomsteatern upp sin största produktion 
någonsin: musikalen Speciells Evangelium. Föreställnin-
gen blev en enorm publikframgång och produktionen 
hade mer än sjuttio personer anställda. Detta var en 
föreställning om mångfald och på scenen fanns över 
fyrtio artister från sjutton olika nationer.  Samtliga hade 
avtalsmässiga löner, utom de tretton skådespelare med 
funktionsvariationer från Moomsteatern som skapat 
plattformen för projektet. De befann sig ju inom ramen 
för daglig verksamhet och hade bara 26 kronor om dagen 
för sitt hårda arbete. I en föreställning som handlade om 
alla människors lika värde. ”Detta gör vi inte om”, sa 
Moomsteatern.
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EN PROFESSIONELL TEATER
Genom ett arbetsmarknadsprojekt inom ramen för Eu-
ropeiska Socialfonden tog Moomsteatern steget från 
daglig verksamhet till fullt ut professionell teater. Fem 
skådespelare från den gamla truppen anställdes på nya 
Moomsteatern, efter en specialsydd fortbildning på 
Teaterhögskolan i Malmö. Samtidigt byggdes en organ-
isation upp med teknisk, administrativ och konstnärlig 
personal. Målet med arbetsmarknadsprojektet var att 
uppnå kontinuerlig finansiering ifrån statlig, regional 
och kommunal kulturfinansiering, för att möjliggöra för 
skådespelarna med funktionsvariationer att kunna vara 
heltidsanställda och för Moomsteatern att kunna existera 
i den form vi vill och borde vara. 2008 uppfylldes det 
målet och sedan dess har Moomsteatern varit en kulturf-
inansierad professionell teater.


REPRESENTATION OCH INKLUDERING
Teater görs för publikens skull och då ska den också 
spegla sin befolkning. När publiken sätter sig i teater-
salongen hoppas vi som gör teater att de ska känna igen 
sig i det de ser på scenen. En stor del av vår befolkning 
är personer med funktionsvariationer, men de är sällan 
speglade på våra teatrar.


Om du är en person med intellektuell funktion-
snedsättning lever du ofta segregerat från resten av 
samhället. Du går i särskola och särgymnasium, får 
din sysselsättning via daglig verksamhet och även dina 
fritidsintressen sker i verksamheter som är specialgjor-
da för just den här samhällsgruppen. När vi inkluderar 
skådespelare med funktionsvariationer på scenen illustre-
rar vi ett samhälle där personer med funktionsvariationer 
är en självklar del av samhällets alla aspekter. 


Moomsteaterns metod för sitt arbete handlar om indi-
viduellt bemötande. Vi jobbar för att varje individ som 
arbetar hos oss ska nå sin fulla potential. Vilka verktyg 
behöver du för att kunna göra ditt jobb? Hur lyfter vi det 
som du är bäst på? Hur kan vi utmana dig till att utveckla 
det som du är mindre bra på? Detta gäller oavsett om du 
har en funktionsnedsättning eller inte och på så sätt kan 
alla som jobbar på Moomsteatern skörda fördelarna av 
en inkluderande arbetsplats.


I val av roller och pjäser jobbar Moomsteatern emot 
de stereotyper och fördomar som omger personer med 
intellektuella funktionsvariationer i resten av samhäl-
let. Genom sitt arbete kan Moomsteaterns skådespelare 
berätta historier och spela roller där publiken ser män-
niskan istället för funktionshindret.


MOOMSTEATERNS HISTORIA & INKLUDERING







ANALYSERA EN TEATERFÖRESTÄLLNING
UPPGIFT 1


Reflektera över vad du har upplevt genom att följa ordningen där du börjar med att beskriva vad du har 
sett, utan känslor och värderingar. Därefter försöker du tolka berättelsen och vad du tror att pjäsen ville 
berätta. Till slut lägger du till reflektioner med dina egna åsikter och känslor. Kom ihåg att varje person 
som ser en föreställning utgår ifrån sig själv och inga svar är fel.


1. Beskriv
Börja med att beskriva vad du har sett och hört. Var så saklig som möjligt och undvik att lägga in värde-
ringar. Skriv ner det du kommer ihåg, till exempel:
Vilka karaktärer fanns med i pjäsen? Hur såg dom ut? Hörde du någon musik? Hur såg scenen ut runt 
skådespelarna? Vad minns du av ljuset? På vilket sätt berättades pjäsen?


2. Tolka
Efter att du har beskrivit vad du har sett går du vidare till att göra din egna tolkning av det du upplevde.
Vad handlade den här pjäsen om? Vad hände i pjäsen? Vilka händelser kommer du bäst ihåg? 
Vad tror du att pjäsen försökte säga dig?


3. Reflektera
Till sist reflekterar du över vad du kände och tyckte om föreställningen. 
Vilken stämning kände du? Vad tyckte du var bra? Vad tyckte du var dåligt? 
Var det något du inte förstod? Vad kände du när pjäsen var slut?


BESKRIV
Så sakligt som 


möjligt. Undvik 
värderingar.


Hur såg rummet ut?
Vilka färger såg du?
Hände något med 
rummet i pjäsen?


Vilka karaktärer såg 
du? Hur såg dom ut? 


Vad hade dom för 
relation till varandra?


Vad hörde du?
Vad hörde du för 


musik? Kommer du 
ihåg några röster?


TOLKA
Utgå ifrån vad du 


har uppfattat och vad 
du kommer ihåg.


Vad var berättelsen?
Vad handlade pjäsen 


om? Kommer du 
ihåg några händelser?


Vad tror du att 
pjäsen ville säga?
Fanns det några 


budskap?


REFLEKTERA
Utgå ifrån dig själv 
och din upplevelse.


Alla svar är rätt.


Vad kände du?
Vad tycker du?


Vad tänker du nu 
om pjäsen?
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SYMBOLIKEN I THE ERASED 
UPPGIFT 2


Historien i The Erased berättas genom scener som ofta är symboliska. Nedan hittar du några bilder från 
föreställningen. Fundera på vad du tror att dom här bilderna betyder.


1. Det ligger ett plasttäcke över familjens frukost-
bord. Samma meningar upprepas om och om igen.
Vad berättar den här scenen?
Hur har den här familjen det?
Vad betyder plasttäcket?


2. Mamman och flaskorna. Pappan och de röda banden. Kommer du ihåg de här två scenerna ifrån pjäsen? 
Vad berättade dom om flickans föräldrar och hur flickan hade det när hon växte upp? 
Hur var hennes pappa? Vad hände med hennes mamma?


3. Alla tar på sig ögonbindlar och handskar.
I en scen när flickan har det dåligt sätter figurerna 
runt omkring henne på sig ögonbindlar och handskar, 
som de täcker munnen med. Vad betyder det här?


5. Kvinnan möter en man. 
När den unga kvinnan till slut möter en 
man som hon tycker om blir hon rädd.
Hur berättade pjäsen att kvinnan och man-
nen gillade varandra? 
Varför blir kvinnan så rädd?


6. Vilka symboliska bilder fastnade hos 
dig? Finns det några andra symboliska 
bilder som du minns ifrån föreställningen?


4. Dockan. När flickan blivit till en ung kvinna har 
hon med sig en docka som följeslagare. 
Vad symboliserar den här dockan tror du?













KÄRA PEDAGOGER, läs igenom det här först:
Varmt välkommen till Moomsteatern och vår föreställning Spöket på Cantershus! Vi hoppas att 
både du och dina elever ska få en riktigt bra teaterupplevelse. För att ert besök hos oss ska bli så bra 
som möjligt så ber vi er speciellt att gå igenom sidan ”När ni besöker Moomsteatern” tillsammans 
med era elever innan besöket. 


I det här materialet hittar ni också ett brev från oss till eleverna, information om Moomsteatern och 
om föreställningen, och tips på hur ni kan jobba vidare i klassrummet efter att ni har sett föreställ-
ningen. Du väljer så klart själv vilket material du har användning för! 


Kontakt:  Producent Frida Alkestrand Christensen
Email:  frida.alkestrand@moomsteatern.com
Mobil:  0709 218 612


INNEHÅLL LÄRARMATERIAL:
  När ni besöker Moomsteatern............................................... sid 2


  Elevbrev (lättläst om Spöket på Cantershus).......................... sid 3


  Om Moomsteatern och Hitta hit............................................ sid 4


  Spöket på Canterville blir Spöket på Cantershus.................... sid 5


  Skådespelarna som är med i föreställningen......................... sid 6


  Analysera en föreställning................................................... sid 7


  Gör en spökhistoria om Skånska slott................................... sid 8







NÄR NI BESÖKER MOOMSTEATERN
Hjärtligt välkomna till Moomsteatern och Spöket på Cantershus! På den här sidan har vi skrivit vad som 
händer när ni kommer till teatern och vad som gäller vid ett teaterbesök. Många barn och ungdomar är 
ovana vid att gå på teater och därför är det bra om ni förbereder era elever genom att gå igenom punkterna 
nedan. Berätta gärna för dem om föreställningen också, det brukar bidra till en mer positiv upplevelse!


Välkommen in i teaterns foajé
Foajé kallas hallen i huset, dit ni först kommer till när ni stiger in i huset. Det är där man väntar på att bli insläppt till salongen 
för att se föreställningen. Salong kallas alltså det rum där publiken sitter. Moomsteatern delar sin foajé med ett konferenscen-
ter. Det betyder att bakom dörrarna runt om i foajén kan det pågå möten av olika slag. Därför är det viktigt att alla är lugna 
och ganska tysta när dom kommer in i huset. Tänk på att inte skrika eller springa omkring. Ni kommer genast att möta en av 
Moomsteaterns publikvärdar, som visar er var ni ska hänga av era jackor och var ni kan vara medan ni väntar. En trappa ner 
har vi förberett med stolar för skolklasser som besöker oss. Det finns också toaletter i foajén, så passa gärna på att gå på toa 
innan föreställningen.


Om ni är en grupp från gymnasieskolan eller vuxenutbildning som möter era elever på plats på teatern, be dem gärna samlas 
en trappa ner. Om ni har personer i er grupp som inte kan gå i trappor samlas ni på entréplan.


Publiken är en lika stor del av föreställningen som skådespelarna!
En publik som lever sig in i det de ser på scenen ger en fantastisk respons till skådespelarna som då i sin tur gör en ännu bättre 
föreställning. Man kan säga att skådespelarna och publiken reagerar på varandra i ett samspel. Du kanske tror att du inte syns 
och hörs där ute i mörkret i salongen, men det stämmer inte. Skådespelarna på scenen är väl medvetna om vad som sker i pu-
bliken, och upplevelsen för alla som sitter i publiken påverkas av varandra. Därför är det bara positivt om du skrattar när det 
är roligt och applåderar när det är slut! Men tänk på att sitta på din stol och titta på det som händer på scenen. 


Det är viktigt att komma i tid till teatern
Till många teaterföreställningar blir du helt enkelt inte insläppt om du kommer efter att den har startat. Vi som gör teater ser 
det som en helhetsupplevelse som ska upplevas från början till slut och den upplevelsen förändras för alla när några ska ta sig in 
i mörkret efter att det startat. De flesta skolklasser kommer ju tillsammans, så den här punkten är viktigast att ta upp för er som 
kommer från gymnasieskolan och kanske möter era elever på teatern.Tänk även på att ni behöver en liten stund på er för att 
hänga av ytterkläder, kanske gå på toaletten och hitta era platser så var på plats ungefär en kvart innan föreställningen startar.


Stäng av din mobiltelefon
En ringande telefon kan sabotera stämningen och störa resten av publiken, så det viktigaste är att du stänger av ljudet. Du kan 
heller inte surfa eller sms:a under föreställning utan att det stör din medpublik. I mörkret i en teatersalong är en lysande skärm 
som att tända en lampa. Och så missar du ju vad som händer på scenen!


Ingen fotografering eller filmning är tillåten under föreställningen
Precis som det står i föregående punkt så störs både skådespelarna och de som sitter runt omkring dig av mobiler och andra 
skärmar som lyser under föreställning, men det här med att det inte är tillåtet att fotografera eller filma handlar också om upp-
hovsrätt. Teaterpjäser är konstnärliga verk som någon äger rättigheter till och därför är det inte tillåtet att ta eller sprida bilder 
utan tillstånd. Om ni vill skapa ett minne kan ni ta en bild vid applådtacket och så är ni välkomna att ladda ner pressbilder 
från föreställningen från vår hemsida moomsteatern.com


Ingen mat och dryck i salongen eller i foajén
Detta är en regel som gäller på de flesta teatrar och är en stor skillnad för den som är van vid att gå på bio. På teatern vill man 
oftast inte att du tar med dryck som kan spillas och godis- eller chipspåsar som prasslar. Eftersom vi delar vår foajé med kon-
ferenscentret Folk Mat & Möten är det tyvärr heller inte tillåtet att äta medhavd lunch eller matsäck i vår foajé.


Och framför allt: 
Vi hoppas du ska tycka om föreställningen och ha riktigt roligt! 
Teater skapar vi för er skull, kära publik!
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ELEVBREV (lättläst om Spöket på Cantershus)


Varmt välkommen till Moomsteatern!
Du ska få se teaterföreställningen Spöket på Cantershus.


Den handlar om en familj ifrån Stockholm som flyttar till ett slott i Skåne som heter Cantershus.
Familjen består av en pappa som är uppfinnare, en tonårsdotter som tycker om att måla
och ett par busiga tvillingar som aldrig sitter still.
Det visar sig att på slottet finns det tjänstefolk som alltid har bott där.
Men vad värre är - där finns ett gammalt spöke! Och en blodfläck på golvet som aldrig försvinner.
Spöket heter Simon af Cantershus och han har spökat där i trehundra år.
Han är ett ganska tjurigt spöke som inte vill att någon annan bor i slottet.
Familjen får veta att alla som har försökt att bo på slottet under dom trehundra åren 
har blivit bortskrämda av spöket Simon.
Men den här familjen ger sig inte så lätt!


Berättelsen bygger på en gammal bok av en författare som heter Oscar Wilde.
Oscar Wildes bok heter Spöket på Canterville och utspelar sig i England på 1800-talet.
Men den här berättelsen är alltså flyttad till Skåne och nutid.
Den innehåller mycket musik och även en del magi.
Ibland är det med blinkande ljus och teater-rök som är helt ofarlig.
Den är kanske lite läskig om man är rädd för spöken.
Men framför allt är den väldigt rolig.
Det hoppas vi att du också ska tycka!
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Spelplats: Olof Palmes plats 1
  Nobeltorget, Malmö


Telefon: 040 - 21 85 00
  Kontorstid vardagar 10.00-16.00


Webb:  moomsteatern.com


Kontakt: Producent Frida Alkestrand
Email: frida.alkestrand@moomsteatern.com
Mobil: 0709 218 612


    


Hitta till Moomsteatern:
Ni hittar Moomsteatern i Folkets Hus vid 
Nobeltorget i Malmö. Adressen är Olof 
Palmes plats 1. Huset är högt och väl skyl-
tat med Teater, Folk, Mat & Möten.


Stadsbussar nr 3, nr 5 och nr 32 stannar 
väldigt nära huset. Busshållplatsen heter 
Nobeltorget. 


Parkeringsplats finns tyvärr inte på 
Moomsteatern. Men det finns många park-
eringplatser i kvarteret och lite längre ner 
på Lantmannagatan ligger Sofiepark och 
Enighet, där det oftast finns parkering. Det 
tar ca 7 min att gå därifrån till teatern.


Färdtjänst, taxi och hyrda bussar kan 
stanna framför huset. Där finns en park-
eringsficka där både bilar och bussar kan 
stanna tillfälligt för att hämta och lämna 
besökare.


OM MOOMSTEATERN
Moomsteatern gör scenkonst med normbrytande 
skådespelare. 
Vi vill att alla som besöker teatern ska få en unik teater-
upplevelse. Vi vill använda teatern för att utmana män-
niskors sätt att tänka och för att skapa samhällsdialog. Vi 
vill utmana teaterkonsten genom att skapa tillsammans 
med skådespelare med all typ av variation.


Vi arbetar med skådespelare med funktionsvariationer in-
tegrerat med skådespelare utan diagnoser, på lika villkor. 
Det betyder att vi anställer skådespelare med intellektuella 
funktionsnedsättningar på samma villkor som andra pro-
fessionella skådespelare. Vi jobbar med teater, inte med 
omsorg. Skådespelare med intellektuella funktionsvaria-
tioner får möjlighet att fokusera på och utvecklas inom 
sitt yrke, istället för att fokusera på sina hinder.


Vi gör tänkvärda och relevanta berättelser med en annan 
röst. Berättelser som bara vi kan berätta. Vår repertoar 
är varierad och ofta överraskande. I val av roller och i 
skådespelarnas rollarbete försöker vi att gå emot stereo-
typerna och fördomarna som ofta omger personer med 
funktionsvariationer i resten av samhället. 


Vi drömmer om en värld där vi tar varje individ för vad 
den är och ser möjligheter istället för hinder. Genom att 
spela teater för barn visar vi dem att det är självklart att 
det finns en variation av skådespelare på scenen precis 
som det är självklart att det finns en variation av männis-
kor i samhället. Och så gillar vi så klart att få ge en riktigt 
bra teaterupplevelse!


Varmt välkomna till Moomsteatern! Vill ni veta mer om 
vilka vi är och vad vi hittar på hittar ni information på 
www.moomsteatern.com
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SPÖKET PÅ CANTERVILLE BLIR SPÖKET PÅ CANTERSHUS
Spöket på Canterville är en kortroman från 1887 skriven av Oscar Wilde. Boken handlar om den ame-
rikanska familjen Otis som flyttar in i ett slott i England, trots att de varnas av dess förra ägare om att det 
spökar i huset. Den är en satir som i Oscar Wildes humoristiska anda beskriver krocken mellan gamla 
engelska traditioner och det moderna Amerika. Familjen Otis i Spöket på Canterville består av mamma, 
pappa, storebror, två småbröder som är tvillingar, och dottern Virginia. Det visar sig förstås att spöket 
finns och är slottets tidigare ägare, Sir Simon de Canterville. Sir Simon gör sitt bästa för att skrämma 
bort familjen Otis, men blir istället djupt kränkt av den orädda familjen och inte minst tvillingarna som 
ständigt busar med honom. Men förutom den humoristiska andan i boken infinner sig även en vacker 
vänskap mellan spöket och dottern Virginia, som i slutändan blir den som räddar spöket från sitt öde att 
aldrig finna ro och ger honom förlåtelse för det hemska dåd som ledde till hans död.


I Spöket på Cantershus har berättelsen förflyttats till nutid och handlar istället om en familj ifrån Stock-
holm som flyttar in på ett gammalt slott i Skåne, där spöket Simon och tjänstefolket - som bott på slottet 
i flera generationer - hållt fast vid sina traditioner i trehundra år. Krocken mellan lantliga traditioner och 
modern storstad finns kvar. Familjen består nu istället av pappa Otis, tvillingflickorna Sara och Klara, och 
storasyster Beata. Pappa Otis är den obotliga optimisten, tvillingarna minst lika busiga som i original-
berättelsen och Beata en rebellisk tonåring, som under sin surmulna yta sörjer sin bortgångna mamma. 
Moomsteatern har tagit fasta på humorn ur originalberättelsen och byggt nya roliga karaktärer av slottets 
tjänstefolk. Vi har byggt en berättelse som lockar till skratt, med massor av musik, ljuseffekter och magis-
ka trick. Men liksom i Oscar Wildes fantastiska berättande finns det något annat att se än humorn i ett 
spöke som ingen tar på allvar. Det är berättelsen om hur spöket Simon och flickan Beata möts i saknad 
och sorg efter någon de älskar. Det är en berättelse om ånger, det viktiga i att fölåta och betydelsen att se 
framåt. Om två världar som möts och hittar ett sätt att berika varandra.


Om ni i samband med ert teaterbesök även vill att era elever tar del av originalberättelsen och själva re-
flekterar över dess likheter och skillnader kan vi rekommendera att söka efter Spöket på Canterville på 
Youtube eller Spotify, där den finns gratis att tillgå som ljudbok.


5







SKÅDESPELARNA SOM ÄR MED I FÖRESTÄLLNINGEN
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Dennis Mortensson / Simon
Dennis började på Moomsteatern 2010 
som elev på teaterns skådespelarutbild-
ning och har arbetat på Moomsteatern 
sedan han avslutade sin utbildning 2012. 
Han gör rollen som Spöket Simon.


Sissela Persson / Beata
Sissela är en av Moomsteaterns gästskå-
despelare och utbildad musikalartist. 
Hon spelar rollen som tonårsdottern 
Beata, som visar sig vara väldigt lik Si-
mons döda hustru Eleonor.


Jens Olsson / Otis
Jens är gästskådespelare på Moomstea-
tern och har en lång och bred erfaren-
het inom Skånes teaterliv. Han gör rol-
len som Otis, pappan från Stockholm 
som flyttar med sina barn till Skåne.


Therese Kvist / Umney
Precis som Dennis började Therese på 
Moomsteaterns skådespelarutbildning 
och har varit anställd i den fasta ensem-
blen sedan 2012. Hon spelar rollen som 
den stränga hushållerskan Umney.


Frida Andersson / Sara
Frida är en del av Moomsteaterns fasta 
ensemble och började samtidigt som 
Dennis och Therese, via teaterns skåde-
spelarutbildning. Hon spelar Sara, lilla-
syster till Beata och tvilling med Klara.


Sara Vainio Ali / Klara
Sara är liksom Sissela och Jens gästskå-
despelare på Moomsteatern och de står 
alla tre på Moomsteaterns scen för för-
sta gången. Hon spelar Klara, lillasyster 
till Beata och tvilling med Klara.


Niclas Lendemar / Ville
Niclas har varit med i Moomsteaterns 
ensemble i 25 år och var en av de för-
sta skådespelare som anställdes på 
Moomsteatern. Han spelar Ville, en av 
tjänstefolket på slottet Cantershus. 


Tryggve Algeus / Valle
Tryggve har varit anställd i Moomstea-
terns fasta ensemble i snart två år. Han 
spelar rollen som Valle, en tjänare på 
slottet som oftast syns tillsammans med 
Ville och Viktoria.


Johanna Friberg / Viktoria
Johanna utbildar sig fortfarande till 
skådespelare genom att göra en flerårig 
praktik på Moomsteatern och dela sin 
tid med Teaterakademin daglig verk-
samhet. Hon spelar tjänaren Viktoria.







ANALYSERA EN TEATERFÖRESTÄLLNING


Efter att ha upplevt en teaterföreställning är det fint om eleverna får en chans att reflektera över vad de har 
sett. Detta kan vara en skriftlig eller muntlig uppgift. Här kommer tips på hur eleverna kan gå till väga 
för att analysera vad de har sett.


Försök att bearbeta vad ni har upplevt genom att följa ordningen där ni börjar med att beskriva vad ni har 
sett, utan känslor och värderingar. Därefter försöker ni tolka berättelsen och vad ni tror att pjäsen ville 
berätta. Till slut lägger ni till reflektioner över era egna åsikter och känslor. Kom ihåg att varje person som 
ser en föreställning utgår ifrån sig själv och inga svar är fel.


1. Beskriv
Börja med att beskriva vad ni har sett och hört. Var så saklig som möjligt och undvik att lägga in värde-
ringar. Vilka karaktärer fanns med i pjäsen? Hur såg dom ut? Hörde du någon musik? Hur såg scenen ut 
runt skådespelarna? Fanns det flera rum i pjäsen, hur såg dom ut? Vad minns du av ljuset?


2. Tolka
Vad var berättelsen? Vad hände i pjäsen? Vilka händelser kommer du bäst ihåg? Vad tror du att pjäsen 
försökte säga dig?


3. Reflektera
Vilken stämning kände du? Vad tyckte du var bra? Vad tyckte du var dåligt? Var det något du inte förstod? 
Vad kände du när pjäsen var slut?
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BESKRIV
Så sakligt som 


möjligt. Undvik 
värderingar.


Hur såg rummet ut?
Vilka färger såg du?
Hände något med 
rummet i pjäsen?


Vilka karaktärer såg 
du? Hur såg dom ut? 


Vad hade dom för 
relation till varandra?


Vad hörde du?
Vad hörde du för 


musik? Kommer du 
ihåg några röster?


TOLKA
Utgå ifrån vad du 


har uppfattat och vad 
du kommer ihåg.


Vad var berättelsen?
Vad handlade pjäsen 


om? Kommer du 
ihåg några händelser?


Vad tror du att 
pjäsen ville säga?
Fanns det några 


budskap?


REFLEKTERA
Utgå ifrån dig själv 
och din upplevelse.


Alla svar är rätt.


Vad kände du?
Vad tycker du?


Vad tänker du nu 
om pjäsen?







GÖR EN SPÖKHISTORIA OM SKÅNSKA SLOTT
För att förbereda inför produktionen av Spöket på Cantershus jobbade Moomsteaterns skådespelare med en upp-
gift som innebar att de gjorde research om Skånska slott och samtidigt arbetade med berättarteknik genom att hitta 
på egna spökhistorier. Vi delar med oss av detta som ett tips på en rolig och lärorik uppgift för eleverna att göra i 
samband med sitt besök på Spöket på Cantershus.


1. Välj ett slott i Skåne 
Börja med att välja ett slott i Skåne som intresserar dig. Läs på om slottets historia och vilka personer som bott där. 
En del slott har spökhistorier du kan bygga vidare på, eller så hittar du på din helt egna.
Du hittar olika slott att välja mellan på:
https://slottsguiden.info/slottlandskap.asp?landskap=4


2. Välj en person som bott på slottet och svara på frågorna
Nedan hittar du en rad frågor, under titeln ”Om mitt slott och spöke” som hjälper dig att bygga din spökhistoria.


3. Använd svaren på frågorna för att sätta ihop din spökhistoria
Ni kan göra detta som en skriftlig uppgift, eller som en muntlig där ni berättar spökhistorier för varandra.


 OM MITT SLOTT OCH SPÖKE


 SLOTTET:


 Vad heter slottet? Var ligger det? När byggdes det?
 Berätta något om slottet som gör det speciellt.


 PERSONEN SOM SPÖKAR:


 Välj en person som har bott på slottet och som har blivit ett spöke.
 Det du hittar på om personen behöver inte vara sant, utan använd gärna din fantasi.


 Vad heter personen? När bodde den på slottet?


 Fantisera om varför personen har blivit ett spöke!
 Hur dog personen? Vad hände som gjorde att den blev ett spöke?


 SPÖKET:


 Fantisera att dom som finns på slottet idag har sett det här spöket.


 Hur ser spöket ut? Var på slottet brukar man kunna se spöket?
 Vad gör spöket när någon ser det?
 
 Avsluta gärna din spökhistoria med att berätta hur människorna som ser spöket reagerar.


Psst... Håll utkik efter vår dokumentär om arbetet bakom Spöket på Canterhus som släpps 
online i december, på youtube, facebook och vår hemsida: www.moomsteatern.com
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Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		2,706,000		3,060,120		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd

		Region Skåne		6,559,272		6,619,920

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		1,873,911		1,938,324

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		11,139,183		11,618,364		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		579,738				Omställningsstöd 

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne

		Malmö kulturnämnd

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a) Kreativa Europa		64,645		61,755		TNL

		b)

		c)

		Summa projektbidrag		644,383		61,755		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		11,783,566		11,680,119		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter		108,150		270,000

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer		170,000		72,000

		Hyresintäkter 		8,800		8,800

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter

		Övriga intäkter (specificera)

		a) Workshops och föreläsningar		6,800		42,000

		b)

		c)

		d)

		SUMMA Egna intäkter		293,750		392,800		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		12,077,316		12,072,919		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		2,540,778		2,826,809

		Administrativ o teknisk personal		4,626,532		4,694,184

		Övrig personal

		SUMMA lönekostnader		7,167,310		7,520,993		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader		1,973,321		2,014,415

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		1,018,864		1,092,101

		Marknadsföring		515,674		396,373

		Administration 		511,348		452,559

		Avskrivningar		73,694		52,314

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) Resor		285,335		188,164

		b) Övriga personalomkostnader		288,770		263,000

		c) svensk scenkonst		55,000		55,000

		d) Lokalunderhåll		188,000		38,000



		SUMMA övriga kostnader		4,910,006		4,551,926		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		12,077,316		12,072,919		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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VERKSAMHETEN 
 
Moomsteatern gör scenkonst med normbrytande skådespelare.  
Vi vill att vår publik ska få en unik teaterupplevelse. Vi vill utmana människors sätt att tänka och 
skapa samhällsdialog. Vi vill utmana teaterbranschens sätt att resonera kring representation och 
vem som får ta plats på scenen.  
 


Vi arbetar med skådespelare med och utan funktionsvariationer, på lika villkor.  
Den inkluderande ensemblen, skådespelare med och utan funktionsvariationer, är en hörnsten 
för Moomsteaterns arbete. Vi ger skådespelare med intellektuella funktionsvariationer möjlighet 
att fokusera på och utvecklas inom sitt yrke. Vi är fortfarande den enda teater i Sverige som 
tillsvidareanställer skådespelare med intellektuella funktionsnedsättningar under kollektivavtal.  
 


Moomsteaterns primära konstnärliga syfte är att vara relevant för publiken.  
Vårt mål är att göra engagerande scenkonst av hög konstnärlig kvalité, med både bredd och spets. 
Det gör vi med en unik röst, på ett sätt som bara vi kan. Skådespelarnas unika spelstilar förhöjer 
våra föreställningar och ger ett mervärde till varje produktion. Vi vill att det ska vara omöjligt att 
måla in vår ensemble i en genre, och att publiken ska se människan istället för funktionshindret. 
 


Vår repertoar är varierad för att nå en så bred demografi som möjligt.  
Moomsteatern ska arbeta med både bredd och spets. Vi ska varva välkända berättelser med 
nyskapande produktioner och skapa scenkonst för både barn och vuxna. Moomsteatern vill arbeta 
med konstnärliga risktaganden för att utvecklas och våga skapa oanade scenkonstverk. Inom det 
konstnärliga skapandet är risken alltid mer eller mindre närvarande och det ingår i teaterns väsen 
att aldrig veta om det är aska eller guld vi skapar. 
 


I val av verk och roller försöker vi rucka på stereotyper om vem som kan gestalta vad.  
I hur Moomsteatern väljer att berätta sina berättelser ska vi sträva efter att utgå från och undersöka 
styrkorna i skådespelarnas egna uttryck istället för att “härma” ett normativt sätt att agera. I val 
av repertoar ska vi ta i beaktande vems berättelser som berättas från scenen och hur roller besätts. 
 


Moomsteatern ska främja och skapa samarbetsprojekt.  
Vi ska skapa samarbeten lokalt, nationellt och internationellt. Vi vill främja att skådespelare ur 
Moomsteaterns ensemble ges möjlighet att arbeta och möta andra teatrar och ny publik för att 
utvecklas och utmanas i sitt arbete. Lika viktigt är det även för andra teatrar, regissörer, 
teaterchefer och skådespelare att möta Moomsteatern. Vi vill sänka tröskeln för scenkonstutövare 
runt om i landet att arbeta med skådespelare med intellektuella funktionsvariationer. 
 


Moomsteatern verkar för god kommunikation och inkludering inom organisationen.  
Vi anser att bra scenkonst skapas bäst där alla medarbetare känner lust, nyfikenhet och tillit till 
sitt arbete och varandra. Moomsteatern är en engagerad arbetsplats där vi fokuserar på varje 
individs styrkor och möjligheter. Vi fortsätter ständigt att utmana och utveckla oss själva. 


 







 


4 
 


SPELÅRET 2023 
 
 
Peter Pan, i samarbete med Helsingborgs stadsteater /januari 2023 
Med manus av Emma Broström, i regi av Kajsa Giertz och musik av Jan-Erik Sääf. 
En familjeföreställning på Helsingborgs stadsteater. 
 
I januari 2023 spelar fortfarande familjeföreställningen Peter Pan på Storan på Helsingborgs 
stadsteater. Detta är en samproduktion mellan Moomsteatern och Helsingborgs stadsteater där 
publiken möter en blandning av skådespelare från de två teatrarna.  
 
Peter Pan är en berörande och visuellt häftig familjeföreställning om vikten av att fortsätta leka 
hela livet. Det är en hyllning till människans gränslösa fantasi och sagans kraft – ett spännande 
äventyr för både unga och gamla. För regin står teaterchefen Kajsa Giertz, som med Peter Pan gör 
sin avskedsuppsättning på stadsteatern. Musiken görs av Moomsteaterns huskompositör Jan-Erik 
Sääf. Föreställningen har premiär i november 2022 och spelar även flera veckor in i januari 2023. 
I roller kan publiken bland annat se Moomsteaterns Therese Kvist som Wendy och Niclas 
Lendemar som hennes lillebror Michael. 
 
Att skapa samarbeten med andra teatrar är ett sätt för Moomsteatern att växa och utvecklas. Det 
är utvecklande både för Moomsteaterns ensemble och för organisationen som helhet att röra sig 
utanför vårt egna teaterhus och våra inarbetade produktionsprocesser. Samproduktioner med 
andra scenkonstaktörer är ett utmärkt sätt att ta del av varandras publik och för Moomsteaterns 
skådespelare att finnas i andra professionella sammanhang. Det är även otvivelaktigt en chans för 
de vi samarbetar med att växa, och för deras publik att möta något nytt. Här ges möjligheten till 
Helsingborgs stadsteater att lära sig mer om inkluderande konstnärliga processer och scenkonst. 
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Under Fullmånen /våren 2023 
Efter en bok av Lisa Förare, med manus & regi av Rikard Lekander & Cecilia Milocco,  
och musik av Jan-Erik Sääf. För en vuxen publik & gymnasiet. 
 


Under Fullmånen är en lättläst bok av Lisa Förare. En saga för vuxna om ett kafé på natten. 
Därinne städar Ali när en kvinna knackar på dörren. Hon presenterar sig som månbagerskan 
Mona och under natten kommer flera besökare till kaféet, en efter en. Alla får de varsin kaka av 
Mona. När Ali frågar vad kakorna innehåller säger hon att det inte spelar någon roll för de viktiga 
ingredienserna finns i den som äter. Inte förrän dagen gryr och Ali äter sin egen kaka förstår han 
vad det betyder. 
 
Moomsteatern förvandlar tillsammans med Rikard Lekander och Cecilia Milocco denna 
fantasysaga för vuxna till en drömsk, stark, visuell och spännande föreställning. En historia om 
sorg och hopp, om Ali som flytt och saknar, tonåringen med förstörd självkänsla, den gamle sjuke 
mannen som tappat hoppet och småbarnsmamman som är fast i livspusslet. 
 
Under Fullmånen spelar på Moomsteaterns hemmascen i Malmö och förutom offentliga 
föreställningar ges även skolföreställningar som riktas till gymnasiet, dagliga verksamheter och 
vuxenutbildningar så som SFI, komvux och folkhögskolor. Hela Moomsteaterns ensemble 
medverkar, tillsammans med två gästskådespelare. Berättelsen, i kombination med det scenspråk 
som Rikard Lekander och Cecilia Milocco använder, skapar förutsättningar för ett 
Moomsteaternverk av stor visuell och känslomässig dignitet. 
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I väntan på bussen /hösten 2023 
Av Anna Höglund, med regi & bearbetning av Pelle Öhlund. 
En turnéföreställning för barn i åldern 6-9 år. 
 
– Du Didi? 
– Ja, vad är det Gogo? 
– Varför sitter vi på den här bänken? 
– Vi väntar Gogo. 
– Vad väntar vi på? 
– Vi väntar på bussen Gogo. 
– Javisst ja. Jag glömde. 


Didi och Gogo sitter på en bänk vid en busshållplats och väntar. Och att vänta är ju en aktivitet 
i sig. Kanske är det själva väntan som liksom fyller hela livet? Med underfundig och absurd humor 
bjuder Anna Höglund i barnboken Didi och Gogo väntar på bussen på en fri och barnvänlig 
tolkning av Becketts klassiska teaterpjäs I väntan på Godot. 


I Pelle Öhlunds regi och dramatisering blir berättelsen till en rolig och finurlig teaterföreställning 
för barn i åldern sex till nio år – och så klart alla vuxna med barnasinnet i behåll! På scenen står 
Moomsteaterns skådespelare Dennis Mortensson, Therese Kvist och Tryggve Algeus. I väntan på 
bussen har premiär på Moomsteatern i augusti 2022, men spelar då endast en handfull 
föreställningar. Då passar vi även på att filma den, för att sedan marknadsföra den för gästspel 
och turnéföreställningar.  


Hösten 2023 är det dags att ge sig ut på turné! Turnén tar främst sikte på andra kommuner i 
Skåne och gästspel i större städer, men det blir även några föreställningar på hemmascen i Malmö. 


 
Illustration av Anna Höglund, från boken Didi och Gogo väntar på bussen 
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Samproduktion med Lilith Perfomance Studio /hösten 2023 
Ett performanceverk av Elin Lundgren och Petter Pettersson,  
i samarbete med Moomsteaterns ensemble. 
 


I Moomsteaterns konstnärliga vision står det att Moomsteatern ska arbeta med både bredd och 
spets och våga ta konstnärliga risker för att utvecklas själva och pusha konstens gränser. Genom 
hela sin egen existens har Moomsteatern varit ett konstnärligt risktagande utifrån att vara en unik, 
icke normativ teater. Moomsteatern vill skapa samarbetsprojekt, även över de konstnärliga 
gränserna, för att möta andra verksamheter, ny publik, utmanas i vårt arbete och vidga våra vyer. 
Vi tror också att samarbeten sänker trösklarna för andra konstnärliga verksamheter att arbeta med 
skådespelare med intellektuella funktionsvariationer.  
 
Hösten 2023 siktar vi på att bryta ny mark genom ett samarbete med Lilith Performance Studio. 
Vi lägger verkets form, innehåll och konstnärliga vision i händerna på Lilith och kastar oss med 
glädje och förväntan in i en konstform som vi är helt ovana vid, där vi tror att våra skådespelare 
kan tillföra något fantastiskt med sina unika uttryck och starka närvaro, och där vi är helt säkra 
på att vi kommer att utvecklas. 
 
Lilith Performance Studio är en arena för praktisk konstnärlig forskning med inriktning på 
nyproducerade bildkonstperformance. De skapar storskaliga performanceverk genom att bjuda 
in bildkonstnärer från hela världen och i nära samarbete med studion utveckla och presentera helt 
nya och konstnärligt banbrytande performanceverk. Studion är grundad av och drivs av 
konstnärerna och de konstnärliga ledarna /curatorerna Elin Lundgren och Petter Pettersson – och 
i samarbetet med Moomsteatern blir de den skapande konstnären. Även för Lilith Performance 
Studio kommer samarbetet att innebära ett nytt sätt att arbeta, då startpunkten för verket blir 
Moomsteaterns ensemble istället för en konstnärlig idé. 
 
Sedan öppningen av studion 2007 har Lilith Performance Studio producerat över 50 storskaliga 
performance, gjort flera curatoriska samarbeten, gästspel, konstevents och festivaler både 
internationellt och i Sverige. Som renodlad produktionsplats och arena för bildkonstperformance 
är studion den första i sitt slag i världen. Det är alltså två världsunika verksamheter, geografiska 
grannar i Malmö, som möts i höstens samarbete. 
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SAMARBETEN 2023 
 
Teaterakademin / ett IOP med funktionsstödsförvaltningen i Malmö 


I januari 2021 skrev Moomsteatern och funktionsstödsförvaltningen i Malmö stad under ett IOP-
avtal, ett Idéburet Offentligt Partnerskap. Stommen i detta IOP är att Malmö stad startar upp en 
ny daglig verksamhet inom LSS, för sju deltagare med teaterinriktning. Moomsteatern lägger upp 
långsiktig planering tillsammans med den omsorgs- och teaterpedagog som anställs av 
funktionsstödsförvaltningen och jobbar i nära samarbete med verksamheten. Denna planering 
syftar till att skapa en grundläggande kunskap hos deltagarna om vad skådespelaryrket innebär, 
samt ge individerna chansen att utveckla sina färdigheter som skådespelare. 
 


Genom att applicera Moomsteaterns beprövade metoder syftar samarbetet till att en introduktion 
till ett framtida arbete inom scenkonsten påbörjas för de deltagare som får plats på 
Teaterakademin. En viktig aspekt i samarbetet är att möjliggöra för rekrytering av skådespelare 
med intellektuella funktionsvariationer. Att skapa en tydlig struktur för samverkan mellan 
Moomsteatern och denna daglig verksamhet innebär att deltagare får den tid på sig som de 
behöver för att utvecklas i sin egen takt, då den tid som behövs för en sådan utveckling skiftar 
stort från individ till individ. Det gemensamma  målet är att Teaterakademin daglig verksamhet 
blir en rekryteringsbas för Moomsteatern, så väl som för andra teatrar i regionen som vill anlita 
skådespelare med intellektuella funktionsvariationer.  
 


Funktionsstödsförvaltningen i Malmö har öppnat verksamheten i en ny lokal som ligger 
geografiskt nära Moomsteatern, vilket möjliggör för deltagarna att enkelt röra sig mellan de två 
verksamheterna. Det praktiska samarbetet kan se ut på många sätt; skådespelare från 
Teaterakademin medverkar i Moomsteaterns uppsättningar eller följer arbetet genom att besöka 
repetitioner. Skådespelare och andra medarbetare från Moomsteatern arbetar tillsammans med 
Teaterakademin i workshops, fortbildningsprojekt och experimentiella scenkonstprojekt.  
 


IOP-avtalet sträcker sig över tre år. Under tredje året (hösten 2023/våren 2024) utvärderas 
samarbetet och beslut tas om båda parter vill fortsätta samverka i denna form. 
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Viaductus / brobyggande för inkluderande scenkonst  
De tre huvudbärarna av samarbetet Viaductus är Moomsteatern, Skånes Dansteater och 
ShareMusic & Performing Arts. De gemensamma nämnarna för dessa tre organisationer är att 
alla tre är verksamma i Skåne och arbetar professionellt med inkluderande scenkonst. Under 2022 
lämnar de tre parterna in en ny ansökan till Allmänna Arvsfonden, som syftar till att lägga 
byggstenar i glappet mellan scenkonstnärer med funktionsvariation och den professionella 
scenkonstsektorn. Går ansökan igenom kommer projektet att starta våren 2023. Går ansökan 
inte igenom kommer parterna att fortsätta hitta vägar för samarbeten. Nationellt inkluderar även 
samarbetet Unga Klara och Mosaikteatern i Stockholm. 
 


Inkluderande scenkonst tillsammans med scenkonstnärer med funktionsvariation handlar om att 
belysa icke-normativa kroppar och nyskapande uttryck. Det rör sig om inkluderande processer, 
både praktiskt och konstnärligt. Att ge scenkonstnärer med funktionsvariation utrymme i den 
professionella scenkonstvärlden stärker individens rättigheter, men det skapar också ringar på 
vattnet i hela samhället och de blir förebilder för andra personer med funktionsvariation. 
Scenkonsten ska spegla samhället och då måste även personer med funktionsvariationer vara en 
självklar del av speglingen. 
 
Det professionella scenkonstlivet är inte byggt för att släppa in konstnärer med 
funktionsvariation. Ibland görs enstaka projekt, men det landar sällan i bestående förändringar. 
Scenkonstnärer med funktionsvariation hålls i slutna sammanhang och får utöva sin scenkonst 
som ett fritidsintresse. Extremt få vägar in i den professionella världen erbjuds. Detta är en 
struktur som flera av de medverkande parterna i det här projektet länge jobbat för att bryta. Vi 
vet att det är möjligt och vi vill att resten av scenkonstvärlden ska lära sig hur. 
 
Projektet Viaductus syftar till att lägga byggstenar i glappet mellan utövande scenkonstnärer med 
funktionsvariation och den professionella scenkonsten. Vi vill bygga en viadukt mellan 
scenkonstverksamheter och individer med funktionsvariation. Vi vill visa en ny generation 
scenkonstnärer med funktionsvariation vägar in till den professionella scenkonsten. Och 
samtidigt visa den professionella scenkonsten de stora konstnärliga vinsterna med att arbeta 
inkluderande. Syftet ska uppnås genom att skapa en skånsk modell för nyrekrytering av 
scenkonstnärer med funktionsvariationer, undersöka metoder för hur de inkluderande 
konstnärliga processerna kan se ut och skapa material för att överbrygga arbetsgivarnas rädslor 
och okunskap. Vi vill skapa vägledning för scenkonstnären med funktionsvariation, genom att 
stora delar av projektets innehåll formas av scenkonstnärer med funktionsvariation som själva 
gjort resan från amatör till professionell.  
 
Projektets samarbetspartners är alla verksamma i Skåne, och regionen har en unik nationell 
position i fråga om professionellt utövande av scenkonstnärer med funktionsvariation.  
Moomsteatern har i över trettio år skapat inkluderande scenkonst och är sedan 2008 en fristående 
professionell teater som tillsvidareanställer skådespelare med intellektuella funktionsvariationer. 
ShareMusic & Performing Arts är ett nationellt kunskapscenter för konstnärlig utveckling och 
inkludering, som sedan 2003 stöttar och utrustar scenkonstutövare med funktionsvariationer för 
ett varaktigt inkluderande arbete inom hela scenkonstområdet. Skånes Dansteater är Sveriges 
största fristående dansinstitution och påbörjade processen för att inkludera dansare med 
funktionsvariationer i sin ensemble redan 2014. De bär med sig erfarenheter av att göra en 
normativ scenkonstinstitution tillgänglig för utövare med fysiska funktionsvariationer. 
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Crossing the Line  / ett europeiskt nätverk 
Crossing the Line är ett nätverk av flera teatrar runt om i Europa, som på olika sätt samverkar. 
Den gemensamma nämnaren för teatrarna är att samtliga arbetar med professionell scenkonst 
tillsammans med skådespelare med intellektuella funktionsnedsättningar och är ofta ledande på 
området inom sina respektive länder. De gemensamma målen handlar om att sprida inkluderande 
scenkonst på en europeisk nivå och att tillsammans skapa möjligheter för skådespelare med 
intellektuella funktionsvariationer att arbeta internationellt. 
 


Tre av teatrarna i nätverket – Moomsteatern, Compagnie de l’Oiseau-Mouche i Frankrike, och 
Mind the Gap i Storbritannien – har samarbetat sedan 2014, genomförde 2017 den första 
upplagan av den transeuropeiska inkluderande scenkonstfestivalen Crossing the Line Festival 
och ingick under åren 2018 till 2021 i samarbetsprojektet Ogmius, inom ramen för EUs 
utbildningsprogram Erasmus+. 
 


Moomsteatern leder sedan 2019 projektet Trasna Na Líne (Crossing the Line på iriska) inom 
ramen för Kreativa Europa i samarbete med Compagnie de l’Oiseau-Mouche, Blue Teapot 
Theatre på Irland, Theater Babel i Holland och Teatr 21 i Polen. I centrum för projektet står 
den andra upplagan av Crossing the Line Festival, som skulle genomföras under 
kulturhuvudstadsåret i Galway 2020, men som istället blev en digital version under hösten 2021. 
Projektet skulle avslutats under 2022, men blev förlängt med ett år på grund av pandemin. De 
sista aktiviteterna utförs istället under 2022 och våren 2023 ska projektet avslutas och redovisas 
till Kreativa Europa. 
 


Utöver pågående projekt så träffas organisationerna digitalt i regelbundna samtal och planerar för 
framtiden. Våren 2023 räknar parterna med att lämna in en ansökan till EUs Kreativa Europa 
om ett nytt treårigt partnerskapsprojekt. 
 
Moomsteatern är även en del av IIAN – the International Inclusive Arts Network som drivs av 
ASSITEJ International. Moomsteatern ingår också i European Arts & Disability Cluster som 
sammanför en rad organisationer och projekt inom Kreativa Europa, som jobbar för inkludering 
av scenkonstnärer med olika slags funktionsvariationer. I Sverige inkluderar detta nätverk även 
ShareMusic & Perfoming Arts, Skånes Dansteater och Riksteatern Crea. 


 
Kultur och Kvalitet / nationellt nätverk 
Moomsteatern är medlemmar i Kultur och Kvalitet, en intresseförening som arbetar för ökad 
kvalitet inom kulturutövning av personer med funktionsvariationer. Föreningens intresse spänner 
nationellt över hela kulturområdet och via denna får vi tillgång till ett nätverk bland kulturutövare 
i hela Sverige som arbetar med frågor om inkludering. Genom nätverket når vi andra 
teatergrupper som arbetar med skådespelare med intellektuella funktionsvariationer, för att lyfta 
frågor om kompetensutveckling, hinder och möjligheter. Kultur och Kvalitet har vid flera 
tillfällen bjudit in Moomsteatern att föreläsa och genomföra workshops, och är också en extern 
samarbetspart i samarbetsprojektet Viaductus. 
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PUBLIKARBETE 


Våren 2022 släpptes alla restriktioner med anledning av Covid och teatrarna kunde återgå till att 
verka som vanligt. Regeringen sa äntligen fritt fram till att fylla salongerna igen. Men det blev 
snart märkbart för scenkonsten i Malmö under vårsäsongen 2022 att allt inte var som vanligt. 
Publiken strömmade inte in salongerna och biljettköpsmönster hade ändrats. Publikarbete, som 
handlar om att bygga relationer och förtroende, och som pågått under decennier har raserats och 
kantstötts och måste göras om från början. Under 2023 kommer Moomsteatern därför att 
fortsätta att satsa så mycket som möjligt på återuppbyggandet av sin relation med publiken. Det 
innebär bland annat att vi behöver resurser för att kunna anställa en produktionsassistent med 
inriktning på publikarbete, då vi sett vilken skillnad en sådan resurs kan göra för verksamheten. 
 


Bakom kulisserna på Moomsteatern / en realityserie online 
Sociala medier ger stora möjligheter att skapa fördjupade relationer till sin publik och detta har 
visat sig ännu viktigare under en tid av pandemi. Moomsteatern jobbar med att utveckla sin 
digitala närvaro och via den sin dialog med omvärlden. Förutom att skapa intresse och kunskap 
om vilka vi är för att locka fler människor till vår teater, vill vi nå ut bredare med att visa värdet 
av att arbeta med en funktionsintegrerad ensemble. Vi vill illustrera det pågående arbetet, dess 
svårigheter och motgångar, såväl som humor och värme. 
 


Under 2021-2022 skapade Moomsteatern en serie av små filmer som visar det arbete som händer 
bakom scenen, de dialoger som pågår mellan skådespelarna, och det möte som sker mellan 
Moomsteaterns skådespelare och de människor vi möter i arbetet. Samtidigt som tittarna får en 
inblick i arbetet gör vi även reklam för pågående föreställning. Under 2023 vill vi fortsätta detta 
arbete och jobba för att nå ut till ännu fler människor genom denna filmserie. 
 


 
 
Skapande Skola / workshops med Moomsteaterns skådespelare 
Att möta publiken utöver det möte som sker mellan scen och salong är ett utmärkt sätt att skapa 
relationer med, och engagemang hos, publiken. När Moomsteaterns skådespelare leder en 
workshop delar de med sig av sin kunskap, samtidigt som de i praktiken visar den grupp de leder 
att funktionsnedsättningar inte behöver sätta gränser för kompetens och ledarskap. Vid 
skolföreställningar skapar workshops tillsammans med eleverna ett större engagemang för 
Moomsteatern både hos lärare och barn. 
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För att kunna skapa olika format, riktade till olika målgrupper, för Moomsteaterns skådespelare 
att leda workshops behövs intern fortbildning. Varje workshoptillfälle på Moomsteatern innebär 
att skådespelarna tillsammans med handledare ägnar tid åt att förbereda sig, för att kunna leda 
workshopen på ett sammansatt och professionellt sätt. Under våren 2023 fortsätter arbetet genom 
samarbeten med skolor inom ramen för Skapande Skola.  


 
Samarbeten med andra teatrar / mervärde för alla parter 
Samarbeten handlar så klart om det konstnärliga mervärdet, men det är också ett sätt att utöka 
vår publik. Genom att samarbeta med andra verksamheter som producerar eller arrangerar 
scenkonst når vi även deras publik. Fler människor får upp ögonen för Moomsteatern och det 
spiller över även på framtida produktioner. Det innebär också att fler arenor, scener och verk 
inkluderar skådespelare med funktionsvariationer, vilket stärker den inkluderande scenkonsten. 
Samarbeten är ett utmanade och utvecklande sätt för oss att arbeta och bygger på vår 
kunskapsbank. De vi samarbetar med får upp ögonen för att en inkluderande ensemble är både 
möjlig och att det skapar ringar på vattnet både i organisationen och hos publiken. Under 2023 
genomförs ett sådant samarbete tillsammans med Lilith Performance Studio och även samarbetet 
i projektet Viaductus är en stor möjlighet för ett utökat publikarbete. 


 
Turnerande föreställningar / möt barnen där de är 
Turnerandet är det viktigaste sättet att nå människor utanför Malmö, även om vi i stor 
utsträckning får besökare från hela Skåne även till vår salong i Malmö. I vår repertoar ska det 
finnas (minst) en föreställning som riktar sig till barn, som spelas på vår egna scen i Malmö och 
som är bokningsbar för turné. Den mest etablerade strukturen för arrangörer som tar emot 
gästspel i Skåne och även nationellt är kommunala skolföreställningar. Barn möter Moomsteatern 
med betydligt mer öppna sinnen än vad vuxna gör. Att nå dem med vår teater skapar positiva 
känslor runt scenkonst och skådespelarnas variationer är en självklar del av upplevelsen, på samma 
sätt som vi vill att de ska se personer med variationer som en självklar del av samhället. Under 
2023 planerar vi för att turnera med barnföreställningen I väntan på bussen. 


  
Tillgänglighet & inkludering / alla ska känna sig välkomna  
Vi har en stor andel publik med alla typer av funktionsvariationer och det är oerhört viktigt för 
oss att vara en tillgänglig teater. Representationen av skådespelare med funktionsvariation gör att 
vi organiskt blir till en självklar plats att besöka för särskolor, dagliga verksamheter och 
stödboenden. Bemötandet av publiken är en av de absolut viktigaste aspekterna av tillgänglighet. 
Vi har skapat en tillgänglighetsanpassad hemsida och investerat i mobila hörslingor. Vi skriver 
information på lättläst i program och i våra lärarhandledningar. Men vi ser också tydligt att 
målgruppen personer med intellektuella funktionsvariationer har halkat efter ifråga om att ta del 
av digital scenkonst, och vet ännu inte om detta dessutom är en målgrupp som kommer att känna 
oro för att återvända till salongerna. Vi förbereder oss därför för en situation där vi behöver arbeta 
mer aktivt på att nå denna målgrupp än vad vi tidigare har behövt. 
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Internationella gästspel / etablera Moomsteatern i hela Europa 
Moomsteatern arbetar på en internationell arena, där fokus ligger på det nätverk som byggs upp 
mellan teatrar i Europa som arbetar med skådespelare med funktionsvariationer. I våra europeiska 
samarbeten ser vi att Moomsteatern även internationellt är i framkant vad gäller konstnärlig 
kvalitet och anställning av skådespelare med intellektuella funktionsvariationer. Inom det som 
ofta kallas disability arts är Moomsteatern ett flaggskepp för Sverige, Skåne och Malmö. 
 


För att kunna göra gästspel internationellt och kunna erbjuda föreställningar till europeiska 
teaterfestivaler producerar vi föreställningar som är språkoberoende. The Erased är en sådan och 
av denna anledning kommer vi att spara föreställningen på repertoar för möjliga framtida 
internationella samarbeten. Under 2023 kommer Moomsteatern tillsammans med nätverket 
Crossing the Line att lämna in en projektansökan till Kreativa Europa som inkluderar planeringen 
av en teaterfestival 2025, där The Erased kommer att spela. 
 


 
 
Föreläsningar och studiebesök / skapa relationer med publiken 
Vi har sedan länge sett att effekterna av att vi tar emot studiebesök på teatern leder till att fler 
människor förstår vilka vi är och även blir återkommande besökare till våra föreställningar. Vi 
sätter som mål att finnas i så många relevanta sammanhang som möjligt för att berätta om 
Moomsteaterns arbete och via föreläsningar och samtal vill vi väcka människors ifrågasättande av 
samhällets syn på personer med funktionsvariationer, både i och utanför scenkonsten. 
Arrangemang där vi får chansen att synas eller verksamheter som vill besöka oss dyker ofta upp 
med kortare framförhållning och vi ser alltid till att hålla den dörren öppen. Den stora 
utmaningen är att ha resurser i form av tid och personal för att kunna tacka ja till allt. 
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Restaurang MAT / mat & teater i samma biljett 
Sedan Moomsteaterns hyresvärdar Folk Mat & Möten invigde sin restaurang MAT har en 
samverkan mellan restaurangen och teatern vuxit fram. Restaurangen har försett vår publik med 
pausservering, men framför allt har vi genomfört gemensamma arrangemang där publiken kunnat 
köpa biljetter som kombinerar teater och mat. En upplevelse för publiken som går utöver själva 
teaterbesöket har visat sig vara ett bra sätt att locka fler människor till teatern. Samarbetet avtog 
så klart under pandemin, men våren 2022 genomförde vi ett par gemensamma arrangemang – 
brunchteater och after work - och samarbetet fortsätter då vi spelar på hemmascen under 2023. 


 
Sociala medier / skapa samhörighet med vår publik 
Moomsteatern arbetar kontinuerligt för att utvecklas inom marknadsföring och publikkontakt 
genom sociala medier. Vi ägnar oss fortfarande åt traditionell annonsering, både i print och 
digitalt, men idag nås en stor del av befolkningen via sociala medier. Vi arbetar aktivt med vår 
närvaro på Facebook, Instagram och Youtube, vilket ger chans till en direkt dialog med vår 
publik. Under pandemin har denna dialog varit viktigare än någonsin. Vi strävar efter att våra 
följare ska känna en samhörighet med vår teater. Därför möts de av ett personligt tilltal och bilder 
av vad som pågår ”bakom kulisserna”. Men för att väcka uppmärksamhet i flödet och upprätthålla 
en kontinuerlig kommunikation med följare krävs tid att mata det sociala flödet med material. 
Under 2021-2022 har vi sett en märkbar skillnad i vad vi kan göra och hur mycket 
uppmärksamhet vi väcker då vi tar in en produktionsassistent som hjälper till att fylla våra sociala 
medier. En sådan resurs hoppas vi kunna använda oss av även under 2023.  
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ORGANISATION & PERSONAL 


Moomsteaterns ledning består av: Administrativ chef Anna Gustafsson, med ansvar för 
administration, formalia och ekonomi. Verksamhetsledare Sandra Johansson, med ansvar för 
personalutveckling, strategi och utåtriktad kommunikation. Konstnärlig ledare Pelle Öhlund, 
med ansvar för repertoar, konstnärliga rekryteringar, utveckling av fast ensemble och teaterns 
konstnärliga utveckling generellt. Samt teknisk chef Hans C Roupe, med ansvar för scenteknik, 
lokaler och teknisk personal.  
 
Hösten 2022 och våren 2023 kommer administrativ chef Anna Gustafsson att vara tjänstledig 
och vikarierande administrativ chef är Frida Alkestrand Christensen. Frida har just avslutat ett 
vikariat som producent på Moomsteatern då hon tillfälligt tar över tyglarna från Anna. Hon är 
väl insatt i teaterns verksamhet och har ett stort förtroende hos hela personalen. 
 
Konstnärlig ledare Pelle Öhlund arbetar på teatern femtio procent. I de fall då konstnärlig ledare 
utför regiuppdrag på teatern anlitas han för detta utöver sitt uppdrag som konstnärlig ledare. Pelle 
Öhlund arbetar halvtid som frilansande regissör och dramatiker på andra teatrar, vilket teatern 
ser har positiva effekter på Moomsteatern ifråga om konstnärlig ledares kompetensutveckling, 
inspiration, nätverksbyggande och omvärldsbevakning. 
 
Utöver ledningen finns även en producent, som arbetar med projektledning av teaterns 
produktioner, marknadsföring och publikarbete. I den tekniska personalen finns två 
inspicienter/scentekniker, en föreställnings-/ljudtekniker, en repetitions- & föreställningscoach 
som arbetar med fokus på att stötta ensemblens arbete, samt en teknisk resursperson som arbetar 
deltid. Den tekniska avdelningen på Moomsteatern är förhållandevis stor i jämförelse med övrig 
fast personal. Detta beror på att deras arbetsuppgifter inkluderar att stötta ensemblen. Arbetet 
med en ensemble bestående av skådespelare med intellektuella funktionsvariationer kräver andra 
arbetssätt och insatser än en teater som inte arbetar inkluderande. Vår tekniska stab ger stöd under 
repetitioner, vid föreställningar och turnéer, samt arbetar med ensemblens kompetensutveckling.  
 
Teknisk chef är även ljusdesigner på Moomsteatern. Kompositör Jan-Erik Sääf arbetar på 
Moomsteatern på deltid och skriver ofta musik till Moomsteaterns föreställningar. Övrig 
konstnärlig personal, utöver teaterns fast anställda skådespelare, anställs per projekt. Detsamma 
gäller ateljépersonal vid produktion. Timanställningar på teatern inkluderar foajépersonal och 
städning. 
 
Den fast anställda ensemblen består utav Niclas Lendemar, Therese Kvist, Dennis Mortensson, 
Frida Andersson och Tryggve Algeus.  
 
Samarbetet med Teaterakademin daglig verksamhet innebär att skådespelare med intellektuella 
funktionsvariationer kan komma att finnas i ensemblen under kortare perioder, eller att de delar 
sin tid mellan Teaterakademin och Moomsteatern, i syfte att testa om de så småningom kan bli 
en del av den fast anställda ensemblen. Skådespelarna Johanna Friberg och Frida Schriver har 
tidigare haft långa praktikperioder på Moomsteatern, i skrivandets stund delar de sin tid mellan 
Teaterakademin och Moomsteatern och ses som en del av ensemblen. 
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Kompetensutveckling för Moomsteaterns ensemble 
Arbetet med kompetensutveckling genomsyrar hela Moomsteaterns verksamhet. Inte minst i 
relation till vår ensemble, där organisationen driver ett aktivt arbete för att stötta varje individuell 
skådespelare i deras utveckling. En stor del av kompetensutvecklingen sker i samband med det 
praktiska arbetet med repetitioner, föreställningar och det dagliga arbetet på teatern. Detta är ett 
sätt att kvalitetssäkra vårt arbete och att se till att varje individ i verksamheten får den stöttning 
de behöver för att kunna genomföra sitt arbete. 
 
Moomsteaterns medarbetare är extremt kreativa i sina sätt att bedriva fortbildning internt, 
bidraga till ensemblens kontinuerliga kompetensbyggande och dela med sig av sin kunskap till 
sina medarbetare. En av teaterns inspicienter har ett utökat uppdrag som fortbildningsansvarig 
för ensemblen och har i samarbete med konstnärlig ledare och skådespelarna själva arbetat fram 
individuella fortbildningsplaner. Inom ramen för teaterns kompetensutveckling arbetar vi även 
kontinuerligt med organisationsutveckling och teambuilding. 
 


För att utveckla verksamheten vidare och säkra att vi gör ett professionellt arbete behöver 
skådespelarnas kompetensutveckling prioriteras som en del av kärnverksamheten. Planering, 
personella resurser och ekonomiska resurser för att kunna anlita externa pedagoger och 
professionell input måste finnas med i våra verksamhetsplaner. Vid tidigare fortbildningsinsatser 
har vi sett vilken enorm skillnad detta kan göra i arbetet och där med i det som publiken möter. 
Pandemin har inneburit att skådespelarna inte har kunnat utöva sitt yrke på det sätt de brukar, 
och de har under långa perioder varit hemma med endast kontakt med teatern via zoom och 
telefon. Den långa frånvaron från arbetet har gjort behovet av kompetensutveckling och att slipa 
sina yrkes-verktyg än mer påtaglig. 


 
 
Styrelsen i Stiftelsen Moomsteatern 
Moomsteatern är en stiftelse. Stiftelsen Moomsteaterns styrelse består under 2023 av: Ordförande 
Bengt Svensson, ledamöterna Birgit Hansson, Malin Andersson, Kent Andersson och Anders 
Åkesson. 
 


Enligt stiftelsens stadgar ska: Stiftelsens förvaltning ske av därtill utsedd styrelse.  Styrelsen består 
av minst fyra (4) och högst sju (7) ledamöter. Styrelsen utser själv nya ledamöter. Vid lika 
röstetal avgör ordförandes röst. Styrelsen väljer inom sig ordförande. Rollerna som anställd och 
styrelsemedlem ska hållas åtskild. Anställda på teatern får inte inneha dubbla roller som anställd 
och styrelsemedlem. Styrelsen skall vid förvaltningen av stiftelsen tillse att dess egendom är 
förvarad på fullt betryggande sätt och att tillgångarna används på bästa möjliga sätt. 
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JÄMSTÄLLDHET & LIKABEHANDLING 
 
Moomsteatern arbetar sedan 2010 med en likabehandlingsplan som är en kartläggning, 
avsiktsförklaring och strategiplan för hur Moomsteatern avser att arbeta med frågor som berör 
jämställdhet och likabehandling på arbetsplatsen. Planen ska motverka diskriminering och främja 
arbetsförhållanden. Den behandlar ämnen så som personalsammansättning, mötesstrukturer, 
arbetsbelastning, tillgänglighet och handlingsplan för trakasserier. Den ska finnas i lättläst version 
och även delges personer som arbetar på teatern i projektanställning.  Arbetet med att se över och 
uppdatera planen leds av teaterns administrativa och tekniska chefer och inkluderar ett 
förankringsarbete i hela organisationen. 
 
Vår organisation för ett levande samtal om attityder och den psykosociala situationen på 
arbetsplatsen. Vi har personer på vår arbetsplats som har extra svårt för att förstå sociala och 
outtalade förhållningsregler till kollegor. Det är därför extra viktigt för oss alla att vara tydliga 
med var våra gränser går. Vi har inom organisationen återkommande samtal om jargong, närhet, 
uppvaktande och bemötande av kollegor. Moomsteaterns grundstomme handlar om inkludering, 
det gäller såväl det sceniska arbetet som syns utåt och det interna arbetet inom organisationen. Vi 
strävar ständigt efter att hitta vägar för varje individ att känna sig inkluderad i arbete, planering 
och de beslut som tas. 
 
I den fasta personalen finns under året nio kvinnor och åtta män. Den fasta personalen inkluderar 
ledning och administration, teknisk personal, kompositör och skådespelare. Den fast anställda 
ensemblen på Moomsteatern består av tre män och två kvinnor. De två skådespelare som delar 
sin tid mellan Moomsteatern och Teaterakademin är båda kvinnor. De konstnärliga 
befattningarna bland den fasta personalen på Moomsteatern (utöver skådespelare) – ljusdesigner, 
kompositör och konstnärlig ledare – är samtliga män. Detta skapar en könsmässig obalans med 
manlig övervikt bland de konstnärligt drivande arbetsrollerna. Vid produktions rekrytering ska 
vi eftersträva könsmässig balans även i förhållande till fast personal.  
 
Den sceniska representationen är oerhört viktig i en teaters arbete. Jämställdhet, 
funktionsvariation och mångfald ska tas i beaktning vid repertoarval, manusbearbetningar och 
rollval. I hur Moomsteatern väljer att berätta sina berättelser ska vi sträva efter att utgå från och 
undersöka styrkorna i skådespelarnas egna uttryck istället för att “härma” ett normativt sätt att 
agera. I val av repertoar ska vi ta i beaktande vems berättelser som berättas från scenen och hur 
roller besätts. 
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LOKALER, TEKNIK OCH INVESTERINGAR 
Moomsteatern hyr på heltid sin scen i Folkets Hus vid Nobeltorget. Folkets Hus i Malmö AB är 
fastighetsägare, förvaltare och hyresvärd. 2018 invigde vår hyresvärd konferenscentret Folk Mat 
& Möten, som också äger foajén där Moomsteatern tar emot sin publik. 
 
I byggnaden hyrs även kontorslokaler, och dessa inkluderar en liten syateljé. I övrigt har teatern 
inga verkstäder. Viss förvaring finns i husets källare, tillsammans med möjlighet för 
rekvisitatillverkning. Det råder ständig brist på förrådsutrymme och vi måste prioritera vilka 
scenografier från gamla föreställningar som kan sparas för att hållas på repertoar och eventuellt 
sättas upp igen längre fram. Dock är teaterns tekniska avdelning extremt kompetenta på att 
återanvända material och att prioritera vad som kan och bör sparas i förråden. 
 
Moomsteatern har inte tillgång till någon repetitionslokal och alla repetitioner (så väl som 
workshops och fortbildning) behöver därför ske på scenen, alltså nyttjas tiden i lokalen maximalt. 
Det begränsar också planeringen för vad vi kan göra simultant ifråga om repetitioner, 
föreställningar och övrig verksamhet så som workshops. Det innebär att det finns tillfällen då 
Moomsteatern behöver hyra in sig i andra lokaler för att kunna utföra arbete som sker parallellt.  
 
2021 slutförde Moomsteatern en renovering för att förstärka sitt scengolv. Nu har vi ett scengolv 
utan knakande ljud som stör upplevelsen, och utan risker för våra medarbetare. Under senare 
delen av 2022 inleds ett arbete med att bygga om rullstolsplatserna i salongen. Moomsteatern har 
haft möjlighet att ta emot 4 rullstolar inkl ledsagare och samtidigt erbjuda bra sikt för de platserna. 
Särskolor och även offentlig publik innebär ibland att vi skulle behöva erbjuda plats till flera 
rullstolar, och för en tillgänglig teater känns det inte bra att behöva säga nej till grupper eller 
personer för att rullstolsplatserna inte räcker till.  
 
En del av Moomsteaterns teknik har hunnit bli utdaterad och teatern behöver efterhand som 
ekonomin tillåter göra investeringar för att uppdatera. Vi har under de senaste åren investerat i 
nytt ljusbord, ett fåtal LED-lampor och digitalt myggsystem. För att tillgodose nya behov av att 
utveckla digital scenkonst har teatern även investerat i viss filmutrustning och installation av 
fiberuppkoppling. Inför 2023 planeras inte för några nya investeringar i teknik eller renoveringar 
av scen/salong. 
 
Moomsteatern delar foajé med konferenscentret, vilket ibland innebär en utmaning. Folk Mat & 
Möten hänvisar till att all skolpublik som besöker teatern ska använda källarvåning och inte får 
vistas på entrévåning. Det är inte en optimal plats att erbjuda 150 skolelever, då ljudnivån inte 
blir hälsosam och det inte finns någon rullstolshiss. Vi hoppas att framtiden kan bära med sig ett 
samarbete kring lösningar som fungerar bättre för både Moomsteaterns och konferenscentrets 
gäster. Folk Mat & Möten har flaggat för att de vill starta en förhandling om en hyreshöjning 
och vissa förändringar i hyresavtalet. Vad detta kommer att innebära är i skrivandets stund oklart. 
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EKONOMI  
Moomsteaterns organisation genomsyras av stort ekonomisk ansvar. Teatern befinner sig i en 
ständig kamp för att hitta balans mellan ekonomi, en fungerande organisation och en stark vilja 
att göra mer. Vår metod för att växa är ofta att söka strategiska projekt och samarbeten, nationellt 
och internationellt. Men projekt är alltid avgränsade och innebär mycket merarbete, vilket pressar 
organisationen till dess yttersta och lämnar mindre tid för kärnverksamheten. Vi tackar ofta nej 
till inbjudningar att finnas med i intressanta sammanhang, därför att personalresurserna räcker 
helt enkelt inte till. Och då vi får avslag på projektansökningar innebär det att vi måste klara oss 
med den grundfinansiering vi får via verksamhetsbidragen. I slutändan behöver det finnas 
ekonomiska resurser i linjeorganisationen för att låta Moomsteatern verka och utvecklas. 
 


Moomsteatern följer självklart kollektivavtalen mellan Svensk Scenkonst och fackförbunden och 
i vårt uppdrag ingår att producera (minst) två föreställningar per år. De konstnärliga arvoden som 
krävs vid en produktion – för regi, dramatisering, koreografi, scenografi, kostym, musik – är 
enorma summor för en liten teater. En av Moomsteaterns hörnpelare är att vara en integrerad 
teater, samt att konstnärligt kunna skapa en mångfald i val av repertoar. Det innebär att vi också 
måste kunna produktionsanställa skådespelare utöver vår fasta ensemble. I en nära framtid utan 
projektbidrag och utan pandemistöd räcker nuvarande verksamhetsbidrag helt enkelt inte till för 
att fullfölja hela vårt uppdrag. Det handlar inte längre om att vända och vrida på ekonomin och 
hoppas på att vi ror i hamn olika projektbidrag, vi kommer rent reellt inte att kunna göra två 
produktioner per år utan ett höjt verksamhetsbidrag. Inför 2023 söker vi därför ett utökat 
verksamhetsbidrag från våra anslagsgivare och hoppas de ser värdet av att prioritera det 
Moomsteatern tillför konsten och samhället. 
 


Utöver ekonomi för konstnärliga arvoden och projektanställningar vill vi utöka vårt publikarbete 
och i detta ingår att i högre grad kunna sprida vår kunskap om inkluderande arbete till omvärlden. 
Vi behöver vara förberedda på en hyreshöjning från vår hyresvärd och så klart räkna upp lönerna 
för våra fast anställda. Lönenivån för de som arbetar på Moomsteatern ligger väldigt lågt, vilket 
är märkbart inte minst då vi nyrekryterar och märker att vi har svårt att konkurrera med andra 
kulturverksamheter i samma storlek. För att kunna utvecklas, säkra våra skådespelares 
professionella kompetens och genom samverkan med andra verksamheter sprida vår kunskap 
behöver vi ha möjlighet att satsa på kompetensutveckling. 
 


Att skapa en professionell teater med skådespelare med funktionsvariationer kostar mer än att 
skapa en teater med skådespelare utan funktionsnedsättningar. Det behöver satsas på mer 
personal runt skådespelarna för att få arbetet att fungera och det behöver satsas på 
kompetensutveckling. På samma sätt som det innebär extra kostnader att tillgänglighetsanpassa 
teatern för publiken så innebär det extra kostnader att tillgängliggöra scenarbetet.  Men det som 
vi får tillbaka är ett samhälle och en scenkonst som är demokratisk och inkluderande – som är 
större, bättre och vackrare! 
 
Malmö 2022 - 05 - 13 
Sandra Johansson, verksamhetsledare Moomsteatern 





